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Deri te: 
 

KËSHILLI I MESIMOR-SHKENCOR PRANE F.SH.Z TË UNIVERSITETIT TË 
TETOVËS 

 
 
Në bazë të propozimit të Këshillit mësimor-shkencor të Fakultetit të Shkencave të Zbatuara, 
Universitetit i Tetovës, lidhur me Konkursin për zgjedhjen - rizgjedhjen e mësimdhënësve në 
thirrje mësimore - shkencore, të shpallur në gazetat ditore “Koha” dhe “Sloboden Peçat” të 
datës 05.11.2021, si dhe në web-faqen e Universitetit www.unite.edu.mk, Këshilli mësimorr-
shkencor i Fakultetit të Shkencave të Zbatuara, në mbledhjen e mbajtur më 12.11.2021 solli 
vendim nr. 17-838/4 data 12.11.2021 për formimin e komisionit recensues, në përbërje: 
 

1. Prof. Dr. Enis JAKUPI  (kryetar) - profesor inordinar në Fakultetin e Shkencave të 
Zbatuara, Universiteti i Tetovës– Tetovë, 

2. Prof. Dr. Islam FEJZA (anëtar) -  Prof.Dr. në Fakultetin e Ndërtimtarisë në 
Prishtine, Universiteti ”Hasan Prishtina”-Prishtine, 

3. Prof. Dr. Zenun ELEZAJ (anëtar) – Prof.Dr.në Fakultetin e Gjeoshkencave në 
Mitrovice, Universiteti ”Isa Boletini”-Mitrovice, 

 
Në konkurs për një mësimdhënës në lëmin e gjeoteknikës (20701) është paraqitur një kandidat, 
edhe atë: 

 
Dr.sc. Idaver HUSEINI 
 

Komisioni recensues, pasi e kontrolloi materialin e konkursit, titullit të lartpërmendur i paraqet 
këtë referat. 
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R E F E R A T 

Për zgjedhjen - rizgjedhjen e një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet mësimore- shkencore, 
gjeoteknikës (20701) në Fakultetin e Shkencave të Zbatuara– Universiteti i Tetovës. 

Në bazë të neneve 173 të Ligjit për Arsimin e Lartë (Gaz. Zyrtare e R.M.V-së nr. 82/2018) 
nenit 158 të Statutit të Universitetit të Tetovës dhe në përputhje me rregullores për kriteret e 
veçanta dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore - shkencore, mësimore, mësimore - 
profesionale dhe thirrjet e bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës si dhe në bazë të 
Propozimit të këshillit mësimor-shkencor të Fakultetit të Shkencave të Zbatuara, në lidhje me 
konkursin për zgjedhje – rizgjedhje të mësimdhënësve në Universitetin e Tetovës të shpallur 
në gazetat ditore “Koha” dhe “Sloboden Peçat” të datës 05.11.2021, si dhe në web-faqen e 
Universitetit www.unite.edu.mk, Këshilli mësimor-shkencor i Fakultetit të Shkencave të 
Zbatuara, në mbledhjen e mbajtur më 12.11.2021 solli vendim nr. 17-838/4 data 12.11.2021 
për formimin e komisionit recensues, në përbërje: 

1. Prof. Dr. Enis JAKUPI  (kryetar) - profesor inordinar në Fakultetin e Shkencave 
të Zbatuara, Universiteti i Tetovës– Tetovë, 
 

2. Prof. Dr. Islam FEJZA (anëtar) -  profesor ordinar në Fakultetin e Ndërtimtarisë 
në Prishtine, Universiteti ”Hasan Prishtina”-Prishtine, 

 
 

3. Prof. Dr. Zenun ELEZAJ (anëtar) - profesor ordinar në Fakultetin e 
Gjeoshkencave në Mitrovice, Universiteti ”Isa Boletini”-Mitrovice, 
 

Në konkursin e shpallur për zgjedhjen - rizgjedhjen e një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet 
mësimore– shkencore ka aplikuar kandidati: 

Dr.sc. Idaver HUSEINI 

Pas shqyrtimit të materialeve (dokumenteve) të dorëzuara, komisioni recensues ka nderin që 
Këshillit mësimor-shkencor të Fakultetit të Shkencave të Zbatuara t’ia paraqesë këtë: 

R A P O R T 

Dr.sc. Idaver HUSEINI 

1. Biografia e kandidatit dhe zhvillimi i tij profesional 

1.                                                    Emri dhe mbiemri IDAVER HUSEINI  

2. Data e lindjes 16/12/1961 

3. Shkalla e arsimimit Dr.sc. 

4. Titulli i gradës shkencore Docent  
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5. Ku dhe kur e kreu arsimimin përkatësisht kur e fitoi gradën shkencore 
 

Arsimimi Viti Institucioni 

Inxhinier i diplomuar i 
Xehtarise 

1989 Universiteti i Prishtines,Fakulteti Xehtaro-
Metalurgjik,Mitrovice-Kosove 

Magjister i shkencave 
teknike-Gjeologji 

2006 Universiteti i Prishtines,Fakulteti Xehtaro-
Metalurgjik,Mitrovice-Kosove 

Doktor i shkencave 
teknike-Gjeoteknike 

2015 Univerzitetit, Shën Qirilli dhe Metodi”-Shkup 
 

6. Sfera, fusha dhe lënda e gradës shkencore magjistër 

Sfera Fusha Lëmi 

Teknike 
 

Gjeologji 
 

Gjeoteknike 
 

8. Institucioni ku jeni i punësuar në marrëdhënie të rregullt pune dhe thirrja mësimore-shkencore në fushë 
të caktuar shkencore 

 Institucioni Thirrja në të cilën është zgjedhur 

 UT  Docent 
9. Lista e lëndëve të cilat mësimdhënësi i udhëheq në ciklin e parë të studimeve 

9.1 Nr. Titulli i lëndës Programi studimor/Institucioni 

1. Gjeologjia inxhinierike;(2+2) NDERTIMTARI –KONST./ FSHZ 
2. Punime tokesore dhe Makinat. (2+2) NDERTIMTARI-KONST. / FSHZ 
3. Organizimi dhe menaxhimi i ndertimit. 

(3+2) 
NDERTIMTARI / FSHZ 

4. Gjeoteknika I.Mekanika e dherave. (2+2)    NDERTIMTARI-KONS. / FSHZ 
5. Fundamentet. (2+2)   NDERTIMTARI-KONS. / FSHZ 

6. Perpunimi i projekteve; (3+0) NDERTIMTARI-KONS. / FSHZ 
7. Konstruksioni  i rrugeve dimenzioni I; 

(2+2) 
NDERTIMTARI-

INFRASTRUKTURE/ FSHZ 
8. Punime tokesore dhe tunele; NDERTIMTARI-

INFRASTRUKTURE/ FSHZ 
9. Organizimi dhe menaxhimi i ndertimit. 

(2+2) 
ARKITEKTURE/FSHZ 

10. Gjeologjia e pergjithshme; (3+2)   FSHMN 
11. Gjeologjia e mjedisit ; (2+2)   FSHMN 
12. Gjeologjia dhe Pedologjia; (2+2) FBB 
13. Sistematika e tokes; (2+2) FBB 
14 Meliorimet me mbrojtje nga erozioni.; 

(2+2)   
FBB 

15. Petrogjeografi; (3+2)   FSHMN 
9.2 Lista e lëndëve të cilat mësimdhënësi i udhëheq në ciklin edytë të studimeve 

 Nr. Titulli i lëndës Programi studimor/Institucioni 

1. Gjeoteknika dhe punimet nentoksore. NDERTIMTARI / FSHZ 

2. Mekanika e shkembit NDERTIMTARI / FSHZ 
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3. Fidik NDERTIMTARI / FSHZ 

4. Themele ne objekte speciale NDERTIMTARI / FSHZ 

5. Dimenzionimi I konstruksioneve rrugore NDERTIMTARI -
INFRASTRUKTURE/ FSHZ 

6. Siezmologjia inxhinierike NDERTIMTARI / FSHZ 

e-mail: Idaver.huseini@unite.edu.mk 
Tel: 070 830 711 
Zyra: nr.58 
Konsultimet:  e  Hene     11-13 e   Merkure 12-14 
 
Bashkëpuntor  në studime dhe projekte  
1. Anëtar i Komisionit per  nenshkrimin e provimit professional per ekspert per vlersimin 

strategjik te mjedisit  jetesor. Nr.02-9190/1;27.09.2012-Shkup 
2. Anetar i komisionit për pregatitjen e programeve studimore Xehetari – Fakultetin e 

Gjeoshkencave-Kërçovë, viti 2013/2014 
3. Anetar i komisionit për pregatitje të plan programit  për riakreditim në Programet studimore 

Ndertimtari-infrastruktur , viti 2006-2011,2012/2013, 
4. Anetar i komisionit per evaluim të FORM 7.2/9 ,ne UT.Nr.02-67/1;14.01.2014  
5. Anëtar Bordi i Konferencës së shtatë Ndërkombëtare të Shkencave të Zbatuara  ICAS 2021,  
     Universiteti i Tetovë 2021, Tetovë. 
6. Anëtar Bordi i Konferencës së gjashtë Ndërkombëtare të Shkencave të Zbatuara  ICAS 
2020,  
    Universiteti i Tetovë 2020, Tetovë. 
7. Anëtar Bordi i Konferencës së pestë Ndërkombëtare të Shkencave të Zbatuara  ICAS 2019,  
     Universiteti i Tetovë 15-17.05.2019, Tetovë. 
8. Anëtar i Këshillit Organizativ në Konferencën e katër ndërkombëtare e shkencave të 
zbatuara  
     ICAS4 2918 Universiteti  i Tetovës 22-23 Qershor 2018 Tetovë. 
9.Anëtar i Këshillit Organizativ në Konferencën e tretë ndërkombëtare e shkencave të 
zbatuara  
    ICAS3 2917 Universiteti  i Tetovës 19-20 Maj 2017 Tetovë. 
10.Anëtar i Këshillit Organizativ në Konferencën e dytë ndërkombëtare e shkencave të 
zbatuara  
     ICAS2 2916 Universiteti  i Tetovës 13-14 Maj 2016 Tetovë. 
11.Anëtar i Këshillit Organizativ në Konferencën e parë ndërkombëtare e shkencave të 
zbatuara 
     ICAS1 2915 Universiteti  i Tetovës 8-9 Maj 2015 Tetovë. 
12. Anetar i komisionit ne drejtorin e Metrologjise se R. e Maqedonise Veriore. 
13.Anetar i komisionit revidues te projekteve te Gjeologjise dhe Xehtaris ne sektorin e lendeve  
     minerorene te R. e Maqedonise Veriore. 
14.Anetar i jashtem i Byros per Ekspertize ligjore per fushen e Gjeologjise dhe Xehtaris ne R.e    
     Maqedonis Veriore. 

 

Tel:070


5 

 

 
 

II. Veprimtaria mësimore-arsimore 

Kandidati Idaver Huseini më datë 15.02.2017 është zgjedhur docent pranë USHT- Tetovë, 
Fakulteti i Shkencave të Zbatuara, programi studimor: Ndërtimtari. 
 
A. Mbajtja e mësimit (ushtrime dhe ligjërata) 

Kandidati, Doc. Dr. Idaver Huseini ka mbajtur mësim në këto lëndë: 

Bachelor      

 
Lëndët e ligjërimit/ushtrimeve:  
1. Prtogrami studimor NDERTIMTARI 

1.1. Gjeologjia inxhinierike;(2+2) 2006-2021. 
1.2. Punime tokesore dhe Makinat. (2+2) 2007-2021 
1.3. Organizimi dhe menaxhimi i ndertimit. (3+2) 2017-2021 
1.4. Gjeoteknika I.Mekanika e dherave. (2+2)   2017-2021 
1.5. Fundamentet. (2+2)  2017-2021 
1.6. Perpunimi i projekteve; (3+0) 2015-2021 
1.7. Siezmologjia inxhinierike  2117- 

2. Programi studimor NDËRTIMTARI- infrastrukture dhe rrugë 
2.1. Punime tokesore dhe tunele; (2+2)  2012-2021,  
2.2. Konstruksioni  i rrugeve dimenzioni I; (2+2) 2007-2014 

3. Prtogrami studimor ARKITEKTURE 
3.1. Organizimi dhe menaxhimi i ndertimit. (2+2) 2017-2021 

4. Programi studimor GJEOGRAFI 
4.1. Gjeologjia e pergjithshme; (3+2)  2007-2021 
4.2. Petrogjeografi; (3+2)  2008-2014. 

5. Programi studimor EKOLOGJI 
5.1. Gjeologjia e mjedisit ; (2+2)  2008-2017 
5.2. Metodat e mbrotjes se ujërave; 2009-2017 
5.3. Gjeologjia dhe Pedologjia; (2+2) 20114-2017 

6. Programi studimor AGROBIZNES 
6.1. Pedologji dhe menaxhimi i tokës; (2+2)  2016-2021 
6.2. Meliorimet me mbrojtje nga erozioni.; (2+2)  2016-2021 
6.3. Sistematika e tokes; (2+2) 2016-2021 

 
B.Master : Ndertimtari Konstruksion dhe Infrastrukture rruge 

1. Gjeoteknika dhe punimet nentoksore. 
2. Themele ne objekte speciale 
3. Fidik 
4. Dimenzionimi I konstruksioneve rrugore 
5. Siezmologjia inxhin 
6. ierike 
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Literature/skripte per perdorimim te studenteve: 
1.Idaver.H. (2017) Gjeologji inxhinierike . Skripte –Tetove 
2.Idaver H. (2015) Pune toksore dhe tunelet. skript-Tetove 
3.Idaver H. (2013) gjeologjia e pergjithshme.skript-Tetove 

 

2. Aktiviteti shkencoro- hulumtues 

Dr. sc. Idaver Huseini mësimdhënës, ligjërues me titull akademik docent  në Fakultetin e 
Shkencave të Zbatuara, programi studimor Ndërtimtar dhe Arkitekturë është angazhuar në 
vazhdimësi në njërën anë në mësimdhënie, punë praktike dhe në edukim të studentëve, e në 
anën tjetër edhe në aktivitetin shkencoro- hulumtues. 

Kandidati, siç përmendëm më sipër, është autor dhe koautor i një numri të madh punimeve 
shkencore, tek të cilat veçohet rezultati i tij shkencoro- hulumtues. Është përpilues i 
dispensave- skriptave të të gjitha lëndëve mësimoren që ligjëron. 

Që nga angazhimin e tij në UT, kandidati është edhe pjesëmarrës në workshop- e të ndryshme, 
koordinator dhe udhëheqës i studenteve nëpër ekspozita, tubime shkencore, eskurzioneve 
profesionale etj. 

 

A. Publikime shkencore 
 

1. Idaver Huseini1, Semijal Hasani-Ziberi1, Lisa Jusufi2  
The scope of the conducted field investigations sufficiently defines the soil environment 
where the building foundation will take place. 
Journal of International Environmental Application & Science,,2021 
Journal of Applied Sciences –SUT JAS-SUTVol.7.no.13-14/2021-Tetove 

 
 2.Idrizi Asan, Kadri Arbenita, Ismaili Nexhbedin, Huseini Idaver, Idrizi Blerta.  

Air Pollution Analysis in the Republic of North Macedonia. 
Journal of International Environmental Application & Science,  
Vol. 8 (4): 693-699 (2021)    ISSN: 1307-0428       jieas@jieas.com 

 
 
       3.Idaver Huseini1  Semijale Hasani-Ziberi1 ,  Enis Jakupi1  

THE IMPACT OF CHANGES IN GEOMETRIC PARAMETERS AND THE AMOUNT OF 
WATER ON THE STABILITY OF THE WORKING SLOPE AND THE GENERAL 
SLOPE IN THE SURFACE MINE OF THE MARLS IN ELEZ HAN 

Journal of Applied Sciences SUT Vol. 6, No. 11-12 / 2020 -Tetove 
 
 

       4.Idaver Huseini1  Asan Idrizi 1 ,Nexhmi Krasniqi1 ;  
ANALYSIS AND EVALUATION OF THE SECURITY FACTOR (Fs) BY 
CHANGING THE VALUES OF THE WATER COEFFICIENT (ru ) 

Journal of Applied Sciences SUT Vol. 6, No. 11-12 / 2020 -Tetove 
 

 5.Idaver Huseini1 Nexhmi Krasniqi1 ; Analysis of the Sensitivity of the geo-mechanical parameters  
 that affect the geo-mechanical stability .  

mailto:jieas@jieas.com
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9th UBT Annual International Conference | 2020 -Prishtine  
 

      6.Asan Idrizi, Arbenita Kadri, Nexhbedin Ismaili, Idaver Huseini 

Problems of Pollution in the Region of Polog. 
Journal of Applied Sciences-SUT .JAS-SUT.Vol. 5, No. 9-10/2019 

7.Nexhmi Krasniqi1, Idaver Huseini2 ; Personnel as the basic element of the function of 
maintenance of buildings in mining. Prishtina 2019 

 
8.Asan Idrizi, Arbenita Kadri, Nexhbedin Ismaili, Idaver Huseini. Air pollution analysis in the 
Republik of North Macedonia (Analiza e ndotjes së ajrit në Republikën e Maqedonisë së 
Veriut). 5th International Scientific Conference on Applied Sciences – IC AS 2019. 15-
17.05.2019, Tetovë.  ISBN: 978-608-217-068-8   

 
9.Asan Idrizi, Idaver Huseini, Rrahim Maksuti, Ibraim Jonuzi. Burimet e ndotjes së ajtit në Tetovë.  
4th International conference of Applied Sciences (ICAS4 2018). Book of abstracts. 22.06.2018,  
Tetovë.  ISBN: 978-608-217-068-8   

 
10. Nexhmi Krasniqi,Idaver Huseini 

Technology of dumping in function dynamic of excavation overburden and coal at the 
opencast mine sibofc southwest – Kosovo” FIRST WESTERN BALKAN  CONFERENCE  
GIS, Mine Surveying, Geodesy and Geomatics Tirana, Albania 3-4 October 2018 – ISBN 
978-9928-07-599-4 
 

11. Idaver Huseini1, Nexhmi KRASNIQI2*, Izet IBRAHIMI2, Asan IDRIZI1,  
Geological-Technical Research On The Best passage Adoption For The Road Tetovo-
Prizren, 6th UBT International Conference 2017, October 27-29, 2017,Durrës- Albania 
ISBN 978-9951-437-54-7 

12. Naim  Krasniqi.Paul Galligan,Nexhmi Krasniqi,Idaver Huseini, Izet ibraimi 
Siphonic rainwater drainage and advantages with larger buildinings. 
UBT 6TH ANNUAL INTERNATIONAL CONFERENCE.27-29.10.2017,Dures-Albani 

Geological-Technical Research On The Best Path Adoption For The Road Tetovo-
Prizren 

 
13. Nexhmi Krasniqi,Islam Fejza,Izet Ibraimi,Vlera Krasniqi,Idaver Huseini. 

Animal By-Products and Waste Processing and Exterminaton Technology and 
Environmental Preservation. 
UBT 6TH ANNUAL INTERNATIONAL CONFERENCE.27-29.10.2017,Dures-Albani 

14. Asan Idrizi, Rrahim Maksuti, Idaver Huseini. Energy and environment. 3rd International 
conference of Applied Sciences (ICAS 2017). Book of abstracts. 19-20.05.2017, Tetovë.  
ISBN: 978-608-217-057-2.  
Journal of applied sciences – SUT (JAS – SUT). Vol.3/ No. 5-6/2017, f-184-188. 
Tetova, Macedonia.  ISSN 1857-9930 

 
15. [Asan Idrizi, Idaver Huseini, Ibraim Jonuzi,Rahim Maksuti,Universiteti i Tetoves. 
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Perspekiva e menaxhimit te integruar te mbeturinave te ngurta komunale ne rajonon  e 
pologut. 
Congress exhibition,23-26 November, 2017,Tirana-Albania. 
 

16.  [Asan Idrizi, Idaver Huseini, Ibraim Jonuzi, Hamit Mehmeti], [Faculty of Applied Science, 
University of Tetovo, Macedonia] Presentation: Perspective of energy resources and the 
environment 

1 st International Conference of Biodiversity of the Sharr Mountain massif – Scardus 2017 
September 15, 2017 
 

17. Idaver Huseini1, (28.08.2017)  
1USHT, Tetovo, Macedonia (Former Yugoslav Republic of Macedonia);  
Type of Paper: Regular 
Type of Presentation: Poster 
Id Paper: 60 
Topic: 4 

Analysis and Sensitivity Evaluation of the Safety Factor in the Change of the Values of 
Certain Geo-Mechanical Parameters 
 

18. Idaver Huseini1, (28.08.2017)   
1USHT, Tetovo, Macedonia (Former Yugoslav Republic of Macedonia);  
Type of Paper: Regular 
Type of Presentation: Poster 
Id Paper: 141 
Topic: 5 

Analysis of the Sensitivity of the Geo-Mechanical Stability of Slopes of the Surface 
Coal Mines Oslomej within the Tpp “Oslomej”of the Main Influential Factors 
 

19. Session 1  
Moderator: Idaver Huseini,  
19 May 2017  
Architecture, Civil Engineering, Geodesy and Geoinformation 
 
 

20.  Asan Idrizi, Rrahim Maksuti, Idaver Huseini -19.05.2017 
ENERGY AND ENVIRONMENT 
International Conference of Applied Sciences –ICAS 2017, Tetovo 
ISBN 978-608-217-057-2 

 
       21.Izet IBRAHIMI*, Nexhmi KRASNIQI**, Idaver HUSEINI***(2017) 

* Kolegji Universitar UBT, Prishtinë, Kosovë, 
izetibrahimi@hotmail.com, izet.ibrahimi@ubt-uni.net ** DPQ-KEK, Prishtinë, Kosovë 
knexhi_ing@hotmail.com 
idaver_edi@yahoo.com,*** Faculty of Civil Engineering-University of Tetovo, FYROM. 

           
              RIGJENERIMI I ENERGJISË SË MBETJEVE INDUSTRIALE; MUNDËSI PËR 

SHFRYTËZIM RACIONAL TË BURIMEVE NATYRORE DHE ULJE TE  NDOTJES 
MJEDISORE. 

                International Conference of Applied Sciences –ICAS 2017, Tetovo ISBN 978-608-217-057-2 
 
       22.  Nexhmi KRASNIQI*  Idaver HUSEINI**  Izet IBRAHIMI***(2017) 

* Engineering department, DPQ-KEK,  Prishtinë, KOSOVË 
knexhi_ing@hotmail.com, 

http://www.flogen.org/sips2017/technical_program.php?a=a87ff679a2f3e71d9181a67b7542122c
http://www.flogen.org/sips2017/technical_program.php?a=a87ff679a2f3e71d9181a67b7542122c
http://www.flogen.org/sips2017/technical_program.php?a=e4da3b7fbbce2345d7772b0674a318d5
http://www.flogen.org/sips2017/technical_program.php?a=e4da3b7fbbce2345d7772b0674a318d5
mailto:izetibrahimi@hotmail.com
mailto:izet.ibrahimi@ubt-uni.net
mailto:izetibrahimi@hotmail.com
mailto:izetibrahimi@hotmail.com
mailto:izetibrahimi@hotmail.com
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**University of Tetovo – Faculty of Applied Sciences, Tetovë  
idaver_edi@yahoo.com 
*** Kolegji Universitar UBT, Prishtinë, Kosovë, 
izetibrahimi@hotmail.com, izet.ibrahimi@ubt-uni.net 

 
    NDËRTIMI I PALOSJEVE TË JASHTME NE ZONËN E MINIERËS KOSOVA 

DHE RIKULTIVIMIT I TYRE   ISBN 978-608-217-057-2 
 

        23..Idaver Hyseini, (2016) 

               J. Int. Environmental Application & Science,   Vol. 11(F): 26-30 (2016)ISSN 1307-0428 
 

Geomechanical Stability of Slopes of the Surface Coal Mines of the Main 
 

Idaver Huseini1, Nexhmi Krasniqi3,Jonuz Memeti3,Asan Idrizi2, 
 

1*Faculty of Applied Science, State University of Tetovo; 2 Faculty of Natural Sciences and 
Mathematics, State University of Tetovo; 3KEK, Prishtinë, Kosovë 

 
 

24. Nexhmi Krasniqi1 , Idaver  Huseini2 (2016) 
Exploitation technology of limestones in seqishtë-Hani i elezit- Transportation road 
construction, Journal of Applied Sciences- SUT,Vol.2,No.3-4/2016 Dhjetor’2016 Tetova, 
Macedonia 552.541:622.68,ISBN 978-608-217-036-7 

 
 

B. Prezentime në KONFERENCA/TUBIME/SIMPOZIUME 
 

1. Idaver Huseini1, Semijal Hasani-Ziberi1, Lisa Jusufi2  
The scope of the conducted field investigations sufficiently defines the soil environment 
where the building foundation will take place. 
Journal of International Environmental Application & Science,,2021 
Journal of Applied Sciences –SUT JAS-SUTVol.7.no.13-14/2021-Tetove 

 
 2.Idrizi Asan, Kadri Arbenita, Ismaili Nexhbedin, Huseini Idaver, Idrizi Blerta.  

Air Pollution Analysis in the Republic of North Macedonia. 
Journal of International Environmental Application & Science,  
Vol. 8 (4): 693-699 (2021)    ISSN: 1307-0428       jieas@jieas.com 

     
 
 
 
                                                             

 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:izetibrahimi@hotmail.com
mailto:izetibrahimi@hotmail.com
mailto:izet.ibrahimi@ubt-uni.net
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  3.Idaver Huseini1  Semijale Hasani-Ziberi1 ,  Enis Jakupi1  
THE IMPACT OF CHANGES IN GEOMETRIC PARAMETERS AND THE AMOUNT OF 
WATER ON THE STABILITY OF THE WORKING SLOPE AND THE GENERAL 
SLOPE IN THE SURFACE MINE OF THE MARLS IN ELEZ HAN 

Journal of Applied Sciences SUT Vol. 6, No. 11-12 / 2020 -Tetove 
 
 

       4.Idaver Huseini1  Asan Idrizi 1 ,Nexhmi Krasniqi1 ;  
ANALYSIS AND EVALUATION OF THE SECURITY FACTOR (Fs) BY 
CHANGING THE VALUES OF THE WATER COEFFICIENT (ru ) 

Journal of Applied Sciences SUT Vol. 6, No. 11-12 / 2020 -Tetove 
 

 5.Idaver Huseini1 Nexhmi Krasniqi1 ; Analysis of the Sensitivity of the geo-mechanical parameters  
 that affect the geo-mechanical stability .  

9th UBT Annual International Conference | 2020 -Prishtine  
 

      6.Asan Idrizi, Arbenita Kadri, Nexhbedin Ismaili, Idaver Huseini 

Problems of Pollution in the Region of Polog. 
Journal of Applied Sciences-SUT .JAS-SUT.Vol. 5, No. 9-10/2019 

7.Nexhmi Krasniqi1, Idaver Huseini2 ; Personnel as the basic element of the function of 
maintenance of buildings in mining. Prishtina 2019 

 
8.Asan Idrizi, Arbenita Kadri, Nexhbedin Ismaili, Idaver Huseini. Air pollution analysis in the 
Republik of North Macedonia (Analiza e ndotjes së ajrit në Republikën e Maqedonisë së 
Veriut). 5th International Scientific Conference on Applied Sciences – IC AS 2019. 15-
17.05.2019, Tetovë.  ISBN: 978-608-217-068-8  (Konferencë-Prezentim) 

 
9.Asan Idrizi, Idaver Huseini, Rrahim Maksuti, Ibraim Jonuzi. Burimet e ndotjes së ajtit në Tetovë.  
4th International conference of Applied Sciences (ICAS4 2018). Book of abstracts. 22.06.2018,  
Tetovë.  ISBN: 978-608-217-068-8  ) 

 
10. Nexhmi Krasniqi,Idaver Huseini 

Technology of dumping in function dynamic of excavation overburden and coal at the 
opencast mine sibofc southwest – Kosovo” FIRST WESTERN BALKAN  CONFERENCE  
GIS, Mine Surveying, Geodesy and Geomatics Tirana, Albania 3-4 October 2018 – ISBN 
978-9928-07-599-4 
 

11. Idaver Huseini1, Nexhmi KRASNIQI2*, Izet IBRAHIMI2, Asan IDRIZI1,  
Geological-Technical Research On The Best passage Adoption For The Road Tetovo-
Prizren, 6th UBT International Conference 2017, October 27-29, 2017,Durrës- Albania 
ISBN 978-9951-437-54-7 

12. Naim  Krasniqi.Paul Galligan,Nexhmi Krasniqi,Idaver Huseini, Izet ibraimi 
Siphonic rainwater drainage and advantages with larger buildinings. 
UBT 6TH ANNUAL INTERNATIONAL CONFERENCE.27-29.10.2017,Dures-Albani 

Geological-Technical Research On The Best Path Adoption For The Road Tetovo-
Prizren 
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13. Nexhmi Krasniqi,Islam Fejza,Izet Ibraimi,Vlera Krasniqi,Idaver Huseini. 
Animal By-Products and Waste Processing and Exterminaton Technology and 
Environmental Preservation. 
UBT 6TH ANNUAL INTERNATIONAL CONFERENCE.27-29.10.2017,Dures-Albani 

14. Asan Idrizi, Rrahim Maksuti, Idaver Huseini. Energy and environment. 3rd International 
conference of Applied Sciences (ICAS 2017). Book of abstracts. 19-20.05.2017, Tetovë.  
ISBN: 978-608-217-057-2.  
Journal of applied sciences – SUT (JAS – SUT). Vol.3/ No. 5-6/2017, f-184-188. 
Tetova, Macedonia.  ISSN 1857-9930 

 
15. [Asan Idrizi, Idaver Huseini, Ibraim Jonuzi,Rahim Maksuti,Universiteti i Tetoves. 

Perspekiva e menaxhimit te integruar te mbeturinave te ngurta komunale ne rajonon  e 
pologut. 
Congress exhibition,23-26 November, 2017,Tirana-Albania. 
 

16.  [Asan Idrizi, Idaver Huseini, Ibraim Jonuzi, Hamit Mehmeti], [Faculty of Applied Science, 
University of Tetovo, Macedonia] Presentation: Perspective of energy resources and the 
environment 

1 st International Conference of Biodiversity of the Sharr Mountain massif – Scardus 2017 
September 15, 2017 
 

17. Idaver Huseini1, (28.08.2017)  
1USHT, Tetovo, Macedonia (Former Yugoslav Republic of Macedonia);  
Type of Paper: Regular 
Type of Presentation: Poster 
Id Paper: 60 
Topic: 4 

Analysis and Sensitivity Evaluation of the Safety Factor in the Change of the Values of 
Certain Geo-Mechanical Parameters 
 

18. Idaver Huseini1, (28.08.2017)   
1USHT, Tetovo, Macedonia (Former Yugoslav Republic of Macedonia);  
Type of Paper: Regular 
Type of Presentation: Poster 
Id Paper: 141 
Topic: 5 

Analysis of the Sensitivity of the Geo-Mechanical Stability of Slopes of the Surface 
Coal Mines Oslomej within the Tpp “Oslomej”of the Main Influential Factors 
 

19. Session 1  
Moderator: Idaver Huseini,  
19 May 2017  
Architecture, Civil Engineering, Geodesy and Geoinformation 
 
 

20.  Asan Idrizi, Rrahim Maksuti, Idaver Huseini -19.05.2017 
ENERGY AND ENVIRONMENT 
International Conference of Applied Sciences –ICAS 2017, Tetovo 
ISBN 978-608-217-057-2 

 

http://www.flogen.org/sips2017/technical_program.php?a=a87ff679a2f3e71d9181a67b7542122c
http://www.flogen.org/sips2017/technical_program.php?a=a87ff679a2f3e71d9181a67b7542122c
http://www.flogen.org/sips2017/technical_program.php?a=e4da3b7fbbce2345d7772b0674a318d5
http://www.flogen.org/sips2017/technical_program.php?a=e4da3b7fbbce2345d7772b0674a318d5
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       21.Izet IBRAHIMI*, Nexhmi KRASNIQI**, Idaver HUSEINI***(2017) 
* Kolegji Universitar UBT, Prishtinë, Kosovë, 
izetibrahimi@hotmail.com, izet.ibrahimi@ubt-uni.net ** DPQ-KEK, Prishtinë, Kosovë 
knexhi_ing@hotmail.com 
idaver_edi@yahoo.com,*** Faculty of Civil Engineering-University of Tetovo, FYROM. 

           
              RIGJENERIMI I ENERGJISË SË MBETJEVE INDUSTRIALE; MUNDËSI PËR 

 SHFRYTËZIM RACIONAL TË BURIMEVE NATYRORE DHE ULJE TE NDOTJES  
             MJEDISORE. 
                International Conference of Applied Sciences –ICAS 2017, Tetovo ISBN 978-608-217-057-2 
 
       22.  Nexhmi KRASNIQI*  Idaver HUSEINI**  Izet IBRAHIMI***(2017) 

* Engineering department, DPQ-KEK,  Prishtinë, KOSOVË 
knexhi_ing@hotmail.com, 
**University of Tetovo – Faculty of Applied Sciences, Tetovë  
idaver_edi@yahoo.com 
*** Kolegji Universitar UBT, Prishtinë, Kosovë, 
izetibrahimi@hotmail.com, izet.ibrahimi@ubt-uni.net 

 
    NDËRTIMI I PALOSJEVE TË JASHTME NE ZONËN E MINIERËS KOSOVA 

DHE  
    RIKULTIVIMIT I TYRE   ISBN 978-608-217-057-2 
 
23. Nexhmi Krasniqi1 , Idaver  Huseini2 (2016) 

Exploitation technology of limestones in seqishtë-Hani i elezit- Transportation road 
construction, Journal of Applied Sciences- SUT,Vol.2,No.3-4/2016 Dhjetor’2016 Tetova, 
Macedonia 552.541:622.68,ISBN 978-608-217-036-7 

 
 

 

3. Aktiviteti profesional dhe aplikativ 

Dr.sc. Idaver Huseini  është anëtar, bashkëpunëtor, koordinator, konsulent, këshilltar etj. 
në shumë asociacione, shoqata, ndërmarrje dhe institucione të tjera. Kandidati është edhe autor 
dhe bashkëpunëtor i një numri të madh projektesh. 

 

Projekte  
2016-2021 

 
A- REVIZOR, ne  PROJEKTET; 
 
 
1. Kryetar i komisionit per revision te projektit kryesor te Xehtarisе ne minieren 

 siperfaqsore te Gelqeres ne lokalitetin ,,Brija” Komuna Araqinove.Nr. 24-292/10, me 
25.06-2021 

 
2. Anetar i komisionit per revision te projektit kryesor plotesues te Xehtarisе ne minieren 

 siperfaqsore te Mermerit ne lokalitetin ,,Sivec”-Prilep,Nr.24-1227/2 , me 25-03-2021 

mailto:izetibrahimi@hotmail.com
mailto:izet.ibrahimi@ubt-uni.net
mailto:izetibrahimi@hotmail.com
mailto:izetibrahimi@hotmail.com
mailto:izetibrahimi@hotmail.com
mailto:izetibrahimi@hotmail.com
mailto:izetibrahimi@hotmail.com
mailto:izet.ibrahimi@ubt-uni.net
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3. Kryetar i komisionit per revision te projektit kryesor te Xehtarisе ne minieren 

 siperfaqsore te Zhavorit ne lokalitetin ,,Drven Most” fsh.Shupli Kamen,  - 
 Kumanove, Nr.24-6103/3, me 10-12-2020 
 
4. Kryetar i komisionit per revision te projektit kryesor te Xehtarisе, ne minieren 

 siperfaqsore te Rrere dhe Zhavor ne lokalitetin ,,Orllavec” Komuna Kumanove,  
 Nr.24-6101/3, me 10-12-2020 
 
5. Anetar I komisionit per revision te projektit kryesor te Xehtarisе, ne minieren  

  siperfaqsore te Argjiles ne lokalitetin ,,Petrino Bolno” Komuna Prespe; Nr.24-
 4146/1 , me 20-10-2020 

 
 
6. Kryetar i komisionit per revision te projektit kryesor te Xehtarisе ne minieren 

 siperfaqsore te Zhavorit ne lokalitetin ,,Geqerilski rud-2”, Boqilevo –Strumice. 
 Nr.24-937/3, me 23-04-2019 

 
7. Kryetar i komisionit per revision te projektit plotesues te Xehtarisе ne minieren 

siperfaqsore te Argjiles ne lokalitetin ..Rankovci”-Rankoci. Nr.246866/2, me 28.12.2018 
 

 
8. Anetar I komisionit per revision te projektit te Xehtarisе,  ,,Projekt plotesues te  
Xehtaris per largimin e mbeturinave kryesore nga miha siperfaqsore Toranice,Komuna Kriva 
Pallank. 

Nr.24-5823/2 me 30.10-2017.Shkup 
 

9. Anëtar  i komisionit për revizion të projektit  plotesues kryesor të xehtarisë, për 
eksploatimin e xehes së bakrit (Cu) (mihje nëntokësorë)  në lokacionin “Kazan Doll” 
komuna e Vallandovës. 

Nr. 24-3850/2 me  Tetor.2017 – Shkup. 
 
10.  Anëtar  i komisionit për revizion të projektit kryesor të xehtarisë, për eksploatimin e 

mineraleve tehnogjene  (Troska)  në lokacionin “Bash Koliba” komuna e Velesit. 
Nr.24-319/2  me  date 01.07.2017-Shkup 

 
11. Anëtar  i komisionit për revizion të projektit  kryesor të xehtarisë, për eksploatimin 

nentoksor  te lendeve  minerore te; Plumb dhe Zingut(Pb,Zn) ne lokalitetin ,,Zletovo”  
komuna e Probishtip dhe Kratove. 

Nr.24-4004/2  me  date 22.07.2016-Shkup 
 
12.  Anëtar  i komisionit për revizion të projektit  plotesues kryesor të xehtarisë, për 

eksploatimin siperfaqsor te lendeve  minerore te Mermerit ne lokalitetin ,,Bella Pola” 
fsh.Nebregove komuna e Dollnenit. 

Nr.24/7270/2  me  date 11.12.2015-Shkup. 
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13.   Anëtar  i komisionit për revizion të projektit kryesor të xehtarisë, për eksploatimin e 
gëlqeres në lokacionin (mihës sipërfaqësor) “Nerezine” fshati Stara Sellë komuna e 
Jegunovcës. 

Nr. 24-4962/2 me datë 24.08.2015 – Shkup 
 
14.    Anëtar  i komisionit për revizion të projektit kryesor të xehtarisë, për eksploatimin e 

grupit gëlqeror në lokacionin “Krasta” fshati Ilino komuna e Prespës. 
Nr. 24-4232/2 me datë 08.07.2015 – Shkup 
 
15.   Anëtar  i komisionit për revizion të projektit kryesor të xehtarisë, për eksploatimin ujërave 

mineror dhe gazit CO2 nga bunarët P.E.B.1 në lokacionin “Bogarec” fshati Radobor 
komuna Moglla. 

Nr. 24-1287/5 me datë 15.05.2015 – Shkup. 
 

16.   Anëtar  i komisionit për revizion të projektit kryesor të xehtarisë, për eksploatimin e xehes 
së bakrit (Cu) (mihje nëntokësorë)  në lokacionin “Kazan Doll” komuna e Vallandovës. 

Nr. 24-1853/3 me datë 20.03.2015 – Shkup. 
 
 
 
B-Mbikqyres ne fushen e gjeoteknikes –mihet siperfaqesore dhe nentoksore 
 

 
1- Mbikqyres teknik ne mihen siperfaqesore te Mermerit ne lokalitetin ,,Tumba” ,Fsh. 
Bellavodica, komuna  Prilep, nga firma ,,Larin Mermer Kompani” AD, Shkup. 
Vendim; Nr.24-4305/7,  me date; 21.02.2016. Shkup. 
 
2- Mbikqyres teknik ne mihen siperfaqesore te Mermerit ne lokalitetin ,,Bellovodica” ,Fsh. 
Bellovodica, komuna  Prilep, nga firma ,,DPI Pellagonija nermer” , Shkup. 
Vendim; Nr.0307-17/1,  me date; 21.12.2016. Shkup. 
 
3- Mbikqyres teknik ne mihen siperfaqesore te Mermerit ne lokalitetin  ,,Krstec”,Fsh. Krstec, 
komuna  Prilep, nga firma ,,DPI Vardar mermer” , Shkup. 
Vendim; Nr.0307-19/1,  me date; 21.12.2016. Shkup. 
 
4-Mbikqyres teknik ne mihen siperfaqesore te Gelqeres ne lokalitetin ,,fsh.LLaskarc”,komuna 
Xheline. Vendim;Nr.302-1/17. Me date;05.05.2017 
 
5-Mbikqyres teknik ne mihen siperfaqesore te Gelqeres ne lokalitetin 
,,fsh.Cajle”,komuna Gostivar. Vendim;Nr.302-3/17. Me date;05.05.2017 
 
6-Mbikqyres teknik ne mihen siperfaqesore te Gelqeres ne lokalitetin 
,,fsh.Rogle”, komuna Xheline. Vendim;Nr.302-2/17. Me date;05.05.2017 
 
7-Mbikqyres  teknik ne mihen siperfaqesore te Gelqeres ne lokalitetin  
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,,Stara sella”Fsh.Starasell –Jugonovce, nga firma ,,Urban pllan konstuktion UPC” – 
Tetove. Vendim;Nr.24-1017/2. Me date;27.02.2015 
 
8- Mbikqyres teknik ne mihen siperfaqesore te Mermerit ne lokalitetin ,,Bella Pola” ,Fsh. 
Nebregovo Komuna  Dolneni, nga firma ,,Larin Mermer Kompani” AD, Shkup. 
Vendim; Nr.0307-167/1,  me date; 04.05.2015. Shkup. 
 
9-Mbikqyres teknik ne mihen siperfaqesore te Mermerit ne lokalitetin ,,skrka” ,,Galabovec-
Novi Prisad” Komuna Prilep , nga firma ,,Larin Mermer Kompani” AD, Shkup. Vendim; 
Nr.0307-167/1,  me date; 04.05.2015. Shkup. 
 
10-Mbikqyres teknik ne mihen siperfaqesore te Mermerit ne lokalitetin ,,Lekovo”, 
Fsh.Oreovec, Komuna Prilep,  nga firma ,,TD BELMAR”dooel Shkup. 
Vendim;Nr.0307-2611, me date ;11.05.2015 Shkup. 
 
11-Mbikqyres  teknik ne mihen siperfaqesore te Gelqeres ne lokalitetin 
,,Karatash”Fsh.Banjice e poshtme –Gostivar, nga firma ,,Suvafiks”Fsh.Poroj-Tetove. 
Vendimi; Nr.28/15,me date;01.07.2013,2014.2015. 
 
12- Mbikqyres teknik ne mihen siperfaqesore te Gelqeres ne lokalitetin Gostivar nga 
firma,,DGPI Pellagonija”-Gostivar. Vendimi Nr.09-1486 ,me date;01.08.2013. 
 
13- Mbikqyres teknik ne mihen siperfaqesore te Gelqeres ne lokalitetin ,,Te 
Lumi”Fsh.Dubrave Komuna Kacanik, nga firma SH.P.K,,Burimi”. 
Vendimi;Nr.80647/23, me date;03.01.2010-10.11.2014. 
 
C-Elaborate Gjeomekanike per ndertim 
 
1-Elaborat  Gjeomekanik per – shtëpi banesore individuale 

  P.K. 638/1 rr. 11 Shtatori, Komuna e Kërçovës,viti 2013 
2– Elaborat  Gjeomekanik per Banesë shoqrore 

  P.K. 1045  f. Cërvicë ,Komuna e Kërçovës, viti 2013 
3– Elaborat  Gjeomekanik per shtëpi banesore individuale 

  P.K. 977/2 f. Pallçisht, Komuna e Tetovës, viti 2013  
4 – Elaborat  Gjeomekanik  per shtëpi banesore individuale 

  P.K. 44 f. Kolibar,  Komuna e Kërçovës, viti 2013 
 5.- Elaborat  Gjeomekanik  per shtëpi banesore individuale. 
  P.K.650/4 Fsh. Tenove-Brvenic. viti 2013. 

6– Elaborat  Gjeomekanik per-shkollë 
  P.K. 2003 f. Reçicë e Vogël , Komuna e Tetovës, viti 2014 
  7– Elaborat  Gjeomekanik per shtëpi banesore individuale 
  P.K. 2717/1 rr. 18 Nëntori, Komuna e Gostivarit, viti 2014 

8– Elaborat  Gjeomekanik  per shtëpi banesore individuale 
  P.K. 1080/4 f.Strogomisht, Komuna e Kërçovës, viti 2014 

9– Elaborat  Gjeomekanik  per  shtëpi  banesore individuale 
  P.K. 739/1 f.Trapçinoll, Komuna e Kërçovës, viti 2015 

10– Elaborat  Gjeomekanik  per  banes shoqrore.  
  P.K. 2195/3 ;P.K. 3434, Komuna e Kërçovës, viti 2015  
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11– Elaborat  Gjeomekanik per shtëpi banesore individuale 
  P.K. 2062/1 rr. 11 Tetori, Komuna e Kërçovës, viti 2014 

12– Elaborat  Gjeomekanik per objekt banesor  shoqëror 
  P.K. 1551/1; P.K. 1547/1 dhe P.K. 1545/1:Komuna e Tetovës, viti 2015  

13– Elaborat  Gjeomekanik per shtëpi banesore individuale 
  P.K. 3251 dhe P.K. 3280/5 f.Debresh ,Komuna e Gostivar, viti 2014 

14– Elaborat  Gjeomekanik per objekt banesor shoqëror 
  P.K. 1090 rr. Llazar Poptrajkov nr.21, Komuna Gazi Baba – Shkup, viti 2014 

15- Elaborat  Gjeomekanik per objekt banesor  shoqëror 
   P.K. 1775/1:Rr.Boris Kidric ,Komuna e Tetovës, viti 2015 
 16.- Elaborat  Gjeomekanik  per shtëpi banesore individuale. 
  P.K.374 Fsh. Pallatic-Zheline. viti 2014. 
 17.- Elaborat  Gjeomekanik  per shtëpi banesore individuale. 

  K.P.356 Fsh. Pallatic-Zheline, viti 2014. 
18.- Elaborat  Gjeomekanik per objekt banesor  shoqëror 

   P.K. 1775/1:Rr.Boris Kidric ,Komuna e Tetovës, viti 2015 
 19.- Elaborat  Gjeomekanik  per shtëpi banesore individuale. 
  P.K.843/3- K.Kercove.,viti,19.11.2015 
 20.- Elaborat  Gjeomekanik  per shtëpi banesore individuale. 
  P.K.843/3- K.Kercove.viti,18.01.2016 
 21.- Elaborat  Gjeomekanik  per shtëpi banesore individuale. 
  P.K.1123-K.Cair. viti 20.02.2016 
 22.- Elaborat  Gjeomekanik  per shtëpi banesore individuale. 
  P.K.802/3-Kamjan-Tetove, 26.02.2016 
 23.- Elaborat  Gjeomekanik  per shtëpi banesore individuale. 
  P.K.2330-Recic-Tetove. 03.03.2016 
 24.- Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt Hotelierik. 
  P.K.1215/1266/1268-Gajre ,Tetove12.03.2016 
 25.- Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt Hotelieik. 
  P.K.7701,-7703/1.Falishte-Tetove.26.03.2016 
 26.- Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt  shoqror, 

NK.1036,Rr.Hristo Botev.Nr.6,Komuna-Gazi Baba,Shkup,2016 
 27.- Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+K, 
   NK-nr.2207.2208, fsh.Cegran,K.Gostivar.2016 

28.-Elaborat  gjeomekanik per objekt  shoqror, Bo+Per+4K  
.nr.5356/6,Tetove.2016 

 29.- Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+K, 
  NK.nr.5179/12-Tetove.30.03.2017 
 30.- Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+5K+NK 
  NK.nr.8596/1,8596/3-Tetove.2017 
 31.- Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+K, 
  NK.nr.796/70-Fsh.Polatic.Zheline-2917 
 32.- Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+K, 
  .Nr.3411/17 Kercove.15.05.2017 
 33.- Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+K, 
  NK.nr.2722 dhe 2723/1, Kercove.16.05.2017 
 34.- Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+K, 
  Nr.660/2.Trapcindoll-Kercove,2017 
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 35.- Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+K, 
  Nr.8596/1 dhe 8596/3.Tetove -07.08.2017 

36.- Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+4K,Nr.1702,1710/1 dhe  
 1694,Rr.Blagoja Toska-Tetove-26.09.2017 

   
37.- Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+K, Nr.867/3, fsh.Celopek- 
 Tetove.23.06.2018 
 
38. Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+2K, Nr.3778/8. 3778/12,3807/4- 

 Kercove-2019 

 39.- Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt ,SALLE,Nr 7229/5 dhe 7233-Tetove,23.09.2019 
   

40.- Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+K,Nr.2648.Fsh. 
 Recice=Tetove,19.01.2019 

 
41.- Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+K,Nr.4722,Zajas- 
 Kercove.09.10.2019 
 
42. Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+K,Nr.1723/1,Bala Malo- 
 Kercove,02.10.2019 
 
43.- Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+K,Nr.3778/9.Rr.Arco Vojvoda.  
p.n.  
 Kercove,01 07..2019. 
 
44. Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+K.Nr.1685/1-Pirok-Bogovine viti- 
 2019 
45. Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+2K.Nr.559/4-Sedlarc-Bogovine 

 viti-2020 
 
46. Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+K.Nr.1430/6-K. Zheline viti- 
 2020 
47. Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+K.Nr.520-Greshnic-Kercove,  
 viti-2020 
48. Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+K.N4106/5-Kercove viti-2020 
 
49. Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+K.Nr.3508/6 viti-2020 
50. Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Per+3K.Nr.1723/1, Kercove viti-2021 
51. Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+K.Nr.2419/1,Kercove viti-2021 
52. Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+K.Nr.4106/2, Kercove viti-2021 
53. Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+K.Nr.2600/3,Kercove viti-2021 
54. Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+K.Nr.12370,Tetove viti-2021 
55. Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim ,Bo+Per+5K.Nr.3065 , Tetove ,viti-2021 
56. Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim shoqror, Bo+Per+5K. Nr.4531, Tetove  
 viti-2021 
57. Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Per+K.Nr.1/366.Lisec-Tetove viti-2021 
58. Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim shoqrore, Bo+Per+K. Nr.3426/3. Kercove  



18 

 

 viti-2021 
59. Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim shoqeror,Bo+Per+5K.Nr.996 –Kisello 

 Voda- Shkup,viti-2021 
60. Elaborat  Gjeomekanik  per Fushe fudbolli ne Xhepcisht-Renova.dhe objekt   

 ,Per+2K.Nr…… viti-2021 
61. Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Per+K.Nr.135.KO-Tetove viti-2021 
62.  
 
 
Aktivitete tjera 
 

Anetar I jashtem I Byros per Ekspertize ligjore per fushen e Gjeologjise dhe Xehtaris 
  
 - Ekspertize e lendes, Nr  CB1-0058-1/2018 
 - Ekspertize e lendes, Nr  54 ПЛ1-TC-946/2018 
 - Ekspertize e lendes, Nr. 03- 2304/1 viti 2019 
 - Ekspertize e lendes,Nr.143/16- 2020 
 - Ekspertize e lendes,Nr.5/20-0402/125-2021 
 
Recenzues i librave te botuar: 
Recenzues per libra te botuar; 
1.Gjeoteknika ne teori dhe ne praktik. Autor; Kadri Kamberi-Prishtine -2018 
2.Mekanika teknike e shkembinjeve. Autor;Rushit Haliti-Mitrovice 2020 
3.Dimenzionimi dhe shrfytezimi i shtyllave dhe plakave mbrojtese. Autor;Rushit Haliti-
Mitrovice 2020 
4.Bazat e gjeoteknikes. Autor;Rushit Haliti-Mitrovice 2021 
5.Desulfurimi jashte furres-mundesi e optimalizimit te procesit te prodhimit.Autor Izet 
Ibrahimi-Prishtine.2021 
 
 
Anëtar i asociacioneve: (Psh: anëtar i shoqatës së historianëve shqiptar) 
 

-  Anëtar i kryesie në seksionin e gjeoteknikes ne Komoren e R.se M. 
- Anëtar i  shoqates  se inxhiniereve  dhe  teknikeve gjeologji-miniera te R.Kosoves . 

 
 
 Funksione  
 1.Anetar i komisionit per shkenc pranë Fakultetit të Shkencave të Zbatuara . 

2.Kryetar i Këshillit Komunal ne Komunen e Tearces nga viti 2009-2013 
3.Shef i programit studimor Ndertimtari; 2011-2015 

 
 
 Trajnime: 

1. Projekti i finansuar nga USAID, Aktiviteti në shkollat e mesme. Puntori për metodologjinë e 
mësimore interaktivne. Janar 2007. 
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2. Projekti i USAID-it e-Schools, në bashkëpunim me Ministrinë e Arsimit dhe Shkencës të 
Republikës së Maqedonisë dhe Byroja për Zhvillimin e Arsimit jep ÇERTIFIKATË për 
përfundimin e suksesshëm të trajnimit për mësimdhënës të shkollave të mesme në,, integrimin 
e TIK në programin ", Gusht, 2006 
 

3. Projekti i finansuar nga IES-ne bashkpunim me ministrin e Ekonomise-Shkup 2018 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

 

PËRFUNDIM DHE PROPOZIM- VENDIM 

Nga gjitha e thëna më sipër, mund të shihet qartë vija e lartë e ngritjes të zhvillimit profesional 
të kandidatit Dr. Sc. Idaver Huseini, si në veprimtarinë mësimore, shkencore, ashtu edhe në atë 
aplikative. Është e qartë se kandidati që nga zgjedhja e tij në thirrjen docent tregon aktivitet të 
gjerë mësimor në disiplina për të cilat ai konkuron. Nuk është i paktë edhe angazhimi i tij në 
organizimin e tubimeve shkencore në Universitet po edhe më gjerë.  

Bazuar në të dhënat e më sipërme, kemi nderin që Këshillit mësimor – shkencor të Fakultetit 
të Shkencave Zbatuar, pranë UT-së, t’i propozojë që kandidati Dr. Sc. IDAVER HUSEINI, i 
cili i plotëson të gjitha dispozitat ligjore, të zgjidhet profesor inordinar në Fakultetin e 
Shkencave të Zbatuara, Universiteti i Tetovës – Tetovë në lëmin e gjeoteknikes (20701). 

 

Tetovë, 25. 11. 2021      Anëtarët e Komisionit recenzues: 

Prof. Dr. Enis JAKUPI  (kryetar)  
profesor inordinar në Fakultetin e Shkencave të Zbatuara, 

 Universiteti i Tetovës– Tetovë 

 

_________________________ 

Prof. Dr. Islam FEJZA (anëtar) 
Prof. Dr. në Fakultetin e Ndërtimtarisë në Prishtine, 

 Universiteti ”Hasan Prishtina”-Prishtine 

 

_________________________ 

Prof. Dr. Zenun ELEZAJ (anëtar) 
 Prof. Dr. në Fakultetin e Gjeoshkencave në Mitrovice,  

Universiteti ”Isa Boletini”-Mitrovice 
 

_________________________ 
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S H T O J C A  –  F O R M U L A R I 

MBI RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN MËSIMORE- SHKENCORE, 
SHKENCORE DHE EDUKATIVO MËSIMORE- PROFESIONALE  

Kandidati:   Dr. sc. Idaver Huseini 

Institucioni:  Programi studimor Ndërtimtari, Fakulteti i Shkencave të Zbatuara, 
Universiteti i Tetovës 

Lëmija  shkencore: gjeoteknike (20701). 

AKTIVITETI MËSIMORO-EDUKATIV 

Nr. Emërtimi i aktivitetit: Pikët 
1 Mbajtja e ligjëratave, cikli i parë i studimeve,  104.4 
1.1 Gjeologjia inxhinierike,  Semestri IV  2+2 

(2016/2017;2017/2018:2018/2019:2019/2020:2020/2021;2021/2022) 
2 orë x 6 x 15 x 0.04=7.2 

7,20 

1.2 Punime tokesore dhe Makinat,  Semestri IV  2+2 
(2016/2017;2017/2018;2018/2019:2019/2020:2020/2021:2021/2022) 
2 orë x 6 x 15 x 0.04=7,2 

7,20 

1.3 Organizimi dhe menaxhimi i ndertimit,  Semestri III  3+2 
(2017/2018:2018/2019:2019/2020:2020/2021;2021/2022) 
3 orë x 5 x 15 x 0.04=9 

9 

1.4 Gjeoteknika I.Mekanika e dherave.,  Semestri IV  2+2 
2017/2018;2018/2019:2019/2020:2020/2021:2021/2022) 
2 orë x 5 x 15 x 0.04=6 

6 

1.5 Fundamentet.,   Semestri IV  2+2   
(2017/2018:2018/2019:2019/2020:2020/2021) 
2 orë x 4 x 15 x 0.04=4,8 

4.80 

 Perpunimi i projekteve,  Semestri V 3+0 
(2017/2018:2018/2019:2019/2020:2020/2021) 
3 orë x 4 x 15 x 0.04=7.2 

7.2 

1.6 Punime tokesore dhe tunele,Infrastrukture-rruge, Semestri IV  2+2 
2017/2018:2018/2019:2019/2020:2020/2021) 
2 orë x 4 x 15 x 0.04=4.8 

4.8 

1.7 Konstruksioni  i rrugeve dimenzioni I, Infrastrukture-rruge.semestr III 2+2 
2007/2008/2008/2009;2009/2010;2010/2011 
2 orë x 4 x 15 x 0.04=4.8 

4.8 

1.8 Organizimi dhe menaxhimi i ndertimit.Ark. Semestri VII 2+2 
(2017/2018:2018/2019:2019/2020:2020/2021) 
2 orë x 4 x 15 x 0.04=4.8 

4.8 

1.9 Gjeologjia e pergjithshme,FSHMN, Semestri I 3+2 
(2016/2017;2017/2018:2018/2019:2019/2020:2020/2021;2021/2022) 
6 orë x 3 x 15 x 0.04=10.8 

10.8 

1.10 Petrogjeografi,FSHMN Semestri II 3+2 (2016/2017;2017/2018:2018/2019) 
3 orë x 3 x 15 x 0.04=5.4 5.4 

1.11 Gjeologjia e mjedisit,FSHMN Semestri IV 3+2  
(2007/2008--2016/2017;2017/2018) 
3 orë x 3x 15 x 0.04=5.4 

5.4 

1.12 Gjeologjia dhe Pedologjia,FSHMN Semestri IV 3+2  
(2007/2008--2016/2017;2017/2018) 
3 orë x 3 x 15 x 0.04=5.4 

5.4 
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1.13 Pedologji dhe menaxhimi i tokës.FBB, Semestri II 2+2  
(2016/2017;2017/2018;2018/2019;2019/2020;2020/2021;2021/2022) 
2 orë x 6 x 15 x 0.04=7.2 

7.2 

1.14 Meliorimet me mbrojtje nga erozioni, FBB, Semestri III 2+2 
(2016/2017;2017/2018;2018/2019;2019/2020;2020/2021;2021/2022) 
2 orë x 6 x 15 x 0.04=7.2 

7.2 

1.15 Sistematika e tokes, FBB, Semestri III 2+2 
(2016/2017;2017/2018;2018/2019;2019/2020;2020/2021;2021/2022) 
2 orë x 6 x 15 x 0.04=7.2 

7.2 

 I.2 Mbajtja e ushrimeve (lëndë në ciklin e parë të studimeve 38.7 

1.2.1 Gjeologjia inxhinierike,  Semestri IV  2+2 
(2016/2017;2017/2018:2018/2019:2019/2020:2020/2021;2021/2022) 
2 orë x 6 x 15 x 0.03=5.4 

5.4 

1.2.2 Punime tokesore dhe Makinat,  Semestri IV  2+2 
(2016/2017;2017/2018;2018/2019:2019/2020:2020/2021:2021/2022) 
2 orë x 6 x 15 x 0.03=5.4 

5.4 

1.2.3 Punime tokesore dhe tunele,Infrastrukture-rruge, Semestri IV  2+2 
2017/2018:2018/2019:2019/2020:2020/2021) 
2 orë x 4 x 15 x 0.03=3.6 

3.6 

1.2.4 Gjeologjia e pergjithshme,FSHMN, Semestri I 3+2 
(2016/2017;2017/2018:2018/2019:2019/2020:2020/2021;2021/2022) 
3 orë x 6 x 15 x 0.03=10.8 

8.1 

1.2.5 Pedologji dhe menaxhimi i tokës.FBB, Semestri II 2+2  
(2016/2017;2017/2018;2018/2019;2019/2020;2020/2021;2021/2022) 
2 orë x 6 x 15 x 0.03=5.4 

5.4 

1.2.6 Meliorimet me mbrojtje nga erozioni, FBB, Semestri III 2+2 
(2016/2017;2017/2018;2018/2019;2019/2020;2020/2021;2021/2022) 
2 orë x 6 x 15 x 0.03=5.4 

5.4 

1.2.7 Sistematika e tokes, FBB, Semestri III 2+2 
(2016/2017;2017/2018;2018/2019;2019/2020;2020/2021;2021/2022) 
2 orë x 6 x 15 x 0.03=5.4 

5.4 

1.6   

2 Mbajtja e ligjëratave, cikli i dytë i studimeve, 7.50 
2.1 Gjeoteknika dhe punimet nentoksore.,   Semestri-I  3+1   

3 orë x 2 x 15 x 0.05=4.5 4.5 

2.2 Themele ne objekte speciale,   Semestri-III  3+1  ( 
3 orë x 2 x 15 x 0.05=4.5 4.5 

2.3 Fidik,  Semestri-III  3+1  (3 orë x 2 x 15 x 0.05=4.5 4.5 

 Dimenzionimi I konstruksioneve rrugore, Semestri-II  3+1 
  (2 orë  x 15 x 0.05=1.5 1.5 

2.4 Siezmologjia inxhinierike,   Semestri-II  3+1  
2 orë x 15 x 0.05=1.5 1.5 

3 Përgatitja e lëndës së re, ligjëratat 10 
3.1 Gjeologjia inxhinierike 1 
3.2 Punime tokesore dhe Makinat 1 
3.3 Organizimi dhe menaxhimi i ndertimit 1 
3.4 Fundamentet 1 
3.5 Perpunimi i projekteve 1 
3.6 Punime tokesore dhe tunele,Infrastrukture-rruge 1 
3.7 Konstruksioni  i rrugeve dimenzioni I, Infrastrukture-rruge 1 
3.8 Gjeologjia e pergjithshme 1 
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3.9 Gjeologjia e mjedisit 1 
3.10 Gjeologjia dhe Pedologjia 1 
3.11 Meliorimet me mbrojtje nga erozioni 1 
3.12 Pedologji dhe menaxhimi i tokës 1 
3.13 Sistematika e tokes 1 
3.14 Gjeoteknika dhe punimet nentoksore 1 
3.15 Siezmologjia inxhinierike 1 
3.10   
4 Konsultimet me studentë, 

80 student x 8 semestra 0.002=1.28 
1.28 

5 Mentorime të temave Bachelor,  
studentë të diplomuar, gjithsejte  4 kandidatë 
4 x 0.2=0.8 

0,8 

6 Anëtar i komisionit për vlerësim ose mbrojtje të temave të 
magjistraturës 
gjithsejtë 3 x 1=3 

3 

7 Anëtar i komisionit për vlerësim ose mbrojtje të temave të diplomës 
Programi studimor arkitekturë dhe ndërtimtari 
35 tema x 0,2=7 

7 

8 Skripta interne nga ligjëratat 
 

1. Gjeologji inxhenierike 
2. Pune toksore dhe tunelet 
3. Gjeologji e pergjithshme 
4. Gjeologji me pedologji 
5. Meliorimet me mbrojtje nga erozioni 
6. Petrografi 
7. Organizimi dhe menaxhimi i ndertimit 
8. Siezmologjia inxhinierike 
9. Gjeoteknika dhe punimet nentoksore 
10. Sistematika e tokes 
                                                    Gjithsej 10 x 4=80 

80 

9 Komisioni recensues i asistentit  
Leart Taravari 

2 

 Gjithsej 254.68 
 

 

AKTIVITETI SHKENCOR-HULUMTUES 

Nr. Emërtimi i aktivitetit: Pikët 
1 Komentor i punimeve të magjistraturës 

1 tema x 1,5 
1,5 

2 Punime me rezultate shkencore origjinale, të publikuara në 
Revistë shkencore/ profesionale 

80 

2.1 Idaver Huseini1, Semijal Hasani-Ziberi1, Lisa Jusufi2  
The scope of the conducted field investigations sufficiently 
defines the soil environment where the building foundation 
will take place. 
Journal of International Environmental Application & 

Science,,2021 

3 
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Journal of Applied Sciences –SUT JAS-SUTVol.7.no.13-
14/2021-Tetove 

 
2.2 .Idrizi Asan, Kadri Arbenita, Ismaili Nexhbedin, Huseini Idaver, 

Idrizi Blerta.  
Air Pollution Analysis in the Republic of North 

Macedonia. 
Journal of International Environmental Application & 
Science,  
Vol. 8 (4): 693-699 (2021)    ISSN: 1307-0428       

jieas@jieas.com 

6 

2..3 Idaver Huseini1  Semijale Hasani-Ziberi1 ,  Enis Jakupi1  
THE IMPACT OF CHANGES IN GEOMETRIC 
PARAMETERS AND THE AMOUNT OF WATER ON 
THE STABILITY OF THE WORKING SLOPE AND THE 
GENERAL SLOPE IN THE SURFACE MINE OF THE 
MARLS IN ELEZ HAN 

Journal of Applied Sciences SUT Vol. 6, No. 11-12 / 
2020 -Tetove 
 

3 

2.4 Idaver Huseini1  Asan Idrizi 1 ,Nexhmi Krasniqi1 ;  
ANALYSIS AND EVALUATION OF THE SECURITY 

FACTOR (Fs) BY 
CHANGING THE VALUES OF THE WATER 

COEFFICIENT (ru ) 
Journal of Applied Sciences SUT Vol. 6, No. 11-12 / 

2020 -Tetove 
 

3 

2.5 Idaver Huseini1 Nexhmi Krasniqi1 ; Analysis of the Sensitivity of 
the geo-mechanical parameters  

 that affect the geo-mechanical stability .  
9th UBT Annual International Conference | 2020 -

Prishtine  
 

3 

2.6 Asan Idrizi, Arbenita Kadri, Nexhbedin Ismaili, Idaver Huseini 

Problems of Pollution in the Region of Polog. 
Journal of Applied Sciences-SUT .JAS-SUT.Vol. 5, No. 9-

10/2019 
 

3 

2.7 Nexhmi Krasniqi1, Idaver Huseini2 ; Personnel as the basic element 
of the function of maintenance of buildings in mining. Prishtina 
2019 

3 

2.8 Asan Idrizi, Arbenita Kadri, Nexhbedin Ismaili, Idaver Huseini. Air 
pollution analysis in the Republik of North Macedonia (Analiza e 
ndotjes së ajrit në Republikën e Maqedonisë së Veriut). 5th 

International Scientific Conference on Applied Sciences – IC AS 
2019. 15-17.05.2019, Tetovë.  ISBN: 978-608-217-068-8   

3 

2.9 Asan Idrizi, Idaver Huseini, Rrahim Maksuti, Ibraim Jonuzi. 
Burimet e ndotjes së ajtit në Tetovë.  

4th International conference of Applied Sciences (ICAS4 2018). 
Book of abstracts. 22.06.2018,  

Tetovë.  ISBN: 978-608-217-068-8    
 

3 

mailto:jieas@jieas.com
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2.10 Nexhmi Krasniqi,Idaver Huseini 
Technology of dumping in function dynamic of 
excavation overburden and coal at the opencast mine 
sibofc southwest – Kosovo” FIRST WESTERN BALKAN  
CONFERENCE  GIS, Mine Surveying, Geodesy and 
Geomatics Tirana, Albania 3-4 October 2018 – ISBN 978-
9928-07-599-4 

 

3 

2.11 Idaver Huseini1, Nexhmi KRASNIQI2*, Izet IBRAHIMI2, Asan 
IDRIZI1,  

Geological-Technical Research On The Best passage 
Adoption For The Road Tetovo-Prizren, 6th UBT 
International Conference 2017, October 27-29, 
2017,Durrës- Albania ISBN 978-9951-437-54-7 

 

3 

2.12 Naim  Krasniqi.Paul Galligan,Nexhmi Krasniqi,Idaver Huseini, Izet 
ibraimi 

Siphonic rainwater drainage and advantages with larger 
buildinings. 
UBT 6TH ANNUAL INTERNATIONAL 
CONFERENCE.27-29.10.2017,Dures-Albani 

 

3 

2.13 Nexhmi Krasniqi,Islam Fejza,Izet Ibraimi,Vlera Krasniqi,Idaver 
Huseini. 

Animal By-Products and Waste Processing and 
Exterminaton Technology and Environmental 
Preservation. 
UBT 6TH ANNUAL INTERNATIONAL 
CONFERENCE.27-29.10.2017,Dures-Albani 

 

3 

2.14 Asan Idrizi, Rrahim Maksuti, Idaver Huseini. Energy and 
environment. 3rd International conference of Applied Sciences (ICAS 
2017). Book of abstracts. 19-20.05.2017, Tetovë.  ISBN: 978-608-
217-057-2.  

Journal of applied sciences – SUT (JAS – SUT). 
Vol.3/ No. 5-6/2017, f-184-188. Tetova, Macedonia.  
ISSN 1857-9930 

 

3 

2.15 Asan Idrizi, Idaver Huseini, Ibraim Jonuzi,Rahim 
Maksuti,Universiteti i Tetoves. 

Perspekiva e menaxhimit te integruar te mbeturinave te 
ngurta komunale ne rajonon  e pologut. 

Congress exhibition,23-26 November, 2017,Tirana-Albania 

3 

2.16 [Asan Idrizi, Idaver Huseini, Ibraim Jonuzi, Hamit Mehmeti], 
[Faculty of Applied Science, University of Tetovo, Macedonia] 
Presentation: Perspective of energy resources and the 
environment 

1 st International Conference of Biodiversity of the Sharr 
Mountain massif – Scardus 2017 
September 15, 2017 
 

3 

2.17 Idaver Huseini1, (28.08.2017)  
1USHT, Tetovo, Macedonia (Former Yugoslav Republic of 

6 
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Macedonia);  
Type of Paper: Regular 
Type of Presentation: Poster 
Id Paper: 60 
Topic: 4 
Analysis and Sensitivity Evaluation of the Safety Factor in the 
Change of the Values of Certain Geo-Mechanical Parameters 
 

2.18 Idaver Huseini1, (28.08.2017)   
1USHT, Tetovo, Macedonia (Former Yugoslav Republic of 
Macedonia);  
Type of Paper: Regular 
Type of Presentation: Poster 
Id Paper: 141 
Topic: 5 

Analysis of the Sensitivity of the Geo-Mechanical 
Stability of Slopes of the Surface Coal Mines Oslomej 
within the Tpp “Oslomej”of the Main Influential Factors 
 

6 

2.19 Session 1  
Moderator: Idaver Huseini,  
19 May 2017  
Architecture, Civil Engineering, Geodesy and 

Geoinformation 
 

3 

2.20 Asan Idrizi, Rrahim Maksuti, Idaver Huseini -19.05.2017 
ENERGY AND ENVIRONMENT 
International Conference of Applied Sciences –ICAS 2017, 

Tetovo 
ISBN 978-608-217-057-2 

 

3 

2.21 Izet IBRAHIMI*, Nexhmi KRASNIQI**, Idaver 
HUSEINI***(2017) 

* Kolegji Universitar UBT, Prishtinë, Kosovë, 
izetibrahimi@hotmail.com, izet.ibrahimi@ubt-uni.net ** 

DPQ-KEK, Prishtinë, Kosovë 
knexhi_ing@hotmail.com 
idaver_edi@yahoo.com,*** Faculty of Civil Engineering-

University of Tetovo, FYROM. 
           
              RIGJENERIMI I ENERGJISË SË MBETJEVE 
INDUSTRIALE; MUNDËSI PËR 
                SHFRYTËZIM RACIONAL TË BURIMEVE 
NATYRORE DHE ULJE TE NDOTJES  
             MJEDISORE. 
                International Conference of Applied Sciences –ICAS 2017, 
Tetovo ISBN 978-608-217-057-2 

 

3 

2.22 Nexhmi KRASNIQI*  Idaver HUSEINI**  Izet 
IBRAHIMI***(2017) 

* Engineering department, DPQ-KEK,  Prishtinë, KOSOVË 
knexhi_ing@hotmail.com, 
**University of Tetovo – Faculty of Applied Sciences, 

Tetovë  

3 

http://www.flogen.org/sips2017/technical_program.php?a=a87ff679a2f3e71d9181a67b7542122c
http://www.flogen.org/sips2017/technical_program.php?a=a87ff679a2f3e71d9181a67b7542122c
http://www.flogen.org/sips2017/technical_program.php?a=e4da3b7fbbce2345d7772b0674a318d5
http://www.flogen.org/sips2017/technical_program.php?a=e4da3b7fbbce2345d7772b0674a318d5
http://www.flogen.org/sips2017/technical_program.php?a=e4da3b7fbbce2345d7772b0674a318d5
http://www.flogen.org/sips2017/technical_program.php?a=e4da3b7fbbce2345d7772b0674a318d5
mailto:izetibrahimi@hotmail.com
mailto:izet.ibrahimi@ubt-uni.net
mailto:izetibrahimi@hotmail.com
mailto:izetibrahimi@hotmail.com
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idaver_edi@yahoo.com 
*** Kolegji Universitar UBT, Prishtinë, Kosovë, 
izetibrahimi@hotmail.com, izet.ibrahimi@ubt-uni.net 

 
    NDËRTIMI I PALOSJEVE TË JASHTME NE 

ZONËN E MINIERËS KOSOVA DHE  
    RIKULTIVIMIT I TYRE   ISBN 978-608-217-

057-2 
 

2.23 Idaver Hyseini, (2016) 
               J. Int. Environmental Application & Science,   Vol. 11(F): 
26-30 (2016)ISSN 1307-0428 
 

Geomechanical Stability of Slopes of the Surface Coal Mines of 
the Main Idaver Huseini1, Nexhmi Krasniqi3,Jonuz 

Memeti3,Asan Idrizi2, 
 

1*Faculty of Applied Science, State University of Tetovo; 2 
Faculty of Natural Sciences and Mathematics, State University of 

Tetovo; 3KEK, Prishtinë, Kosovë 
 

 

3 

2.24 Nexhmi Krasniqi1 , Idaver  Huseini2 (2016) 
Exploitation technology of limestones in seqishtë-Hani i 
elezit- Transportation road construction, Journal of Applied 
Sciences- SUT,Vol.2,No.3-4/2016 Dhjetor’2016 Tetova, 
Macedonia 552.541:622.68,ISBN 978-608-217-036-7 

3 

3 Pjesëmarrje në takim shkencor/profesional me referat 
-prezantim gojor 
-postër 
Abstrakt i botuar në librin e abstrakteve nga Konferencat 
Ndërkombëtarë dhe nacionale 

48 

3.1 Idaver Huseini1, Semijal Hasani-Ziberi1, Lisa Jusufi2  
The scope of the conducted field investigations sufficiently 
defines the soil environment where the building foundation 
will take place. 
Journal of International Environmental Application & 

Science,,2021 
Journal of Applied Sciences –SUT JAS-SUTVol.7.no.13-

14/2021-Tetove 
 

3 
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3.2 Idaver Huseini1  Semijale Hasani-Ziberi1 ,  Enis Jakupi1  
THE IMPACT OF CHANGES IN GEOMETRIC 
PARAMETERS AND THE AMOUNT OF WATER ON 
THE STABILITY OF THE WORKING SLOPE AND THE 
GENERAL SLOPE IN THE SURFACE MINE OF THE 
MARLS IN ELEZ HAN 

Journal of Applied Sciences SUT Vol. 6, No. 11-12 / 
2020 -Tetove 

3 

3.3 Idaver Huseini1  Asan Idrizi 1 ,Nexhmi Krasniqi1 ;  
ANALYSIS AND EVALUATION OF THE SECURITY 

FACTOR (Fs) BY 
CHANGING THE VALUES OF THE WATER 

COEFFICIENT (ru ) 
Journal of Applied Sciences SUT Vol. 6, No. 11-12 / 

2020 -Tetove 

3 

3.4 Nexhmi Krasniqi1, Idaver Huseini2 ; Personnel as the basic element 
of the function of maintenance of buildings in mining. Prishtina 
2019 

3 

3.5 Asan Idrizi, Arbenita Kadri, Nexhbedin Ismaili, Idaver Huseini. Air 
pollution analysis in the Republik of North Macedonia (Analiza e 
ndotjes së ajrit në Republikën e Maqedonisë së Veriut). 5th 

International Scientific Conference on Applied Sciences – IC AS 
2019. 15-17.05.2019, Tetovë.  ISBN: 978-608-217-068-8 

3 

3.6 Asan Idrizi, Idaver Huseini, Rrahim Maksuti, Ibraim Jonuzi. 
Burimet e ndotjes së ajtit në Tetovë.  

4th International conference of Applied Sciences (ICAS4 2018). 
Book of abstracts. 22.06.2018,  

Tetovë.  ISBN: 978-608-217-068-8  ) 
 

3 

3.7 Nexhmi Krasniqi,Idaver Huseini 
Technology of dumping in function dynamic of 
excavation overburden and coal at the opencast mine 
sibofc southwest – Kosovo” FIRST WESTERN BALKAN  
CONFERENCE  GIS, Mine Surveying, Geodesy and 
Geomatics Tirana, Albania 3-4 October 2018 – ISBN 978-
9928-07-599-4 

3 

3.8 Idaver Huseini1, Nexhmi KRASNIQI2*, Izet IBRAHIMI2, Asan 
IDRIZI1,  

Geological-Technical Research On The Best passage 
Adoption For The Road Tetovo-Prizren, 6th UBT 
International Conference 2017, October 27-29, 
2017,Durrës- Albania ISBN 978-9951-437-54-7 

3 

3.9 Nexhmi Krasniqi,Islam Fejza,Izet Ibraimi,Vlera Krasniqi,Idaver 
Huseini. 

Animal By-Products and Waste Processing and 
Exterminaton Technology and Environmental 
Preservation. 
UBT 6TH ANNUAL INTERNATIONAL 
CONFERENCE.27-29.10.2017,Dures-Albani 

3 

3.10 Asan Idrizi, Rrahim Maksuti, Idaver Huseini. Energy and 
environment. 3rd International conference of Applied Sciences (ICAS 
2017). Book of abstracts. 19-20.05.2017, Tetovë.  ISBN: 978-608-
217-057-2.  

3 
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Journal of applied sciences – SUT (JAS – SUT). 
Vol.3/ No. 5-6/2017, f-184-188. Tetova, Macedonia.  
ISSN 1857-9930 

3.11 Asan Idrizi, Idaver Huseini, Ibraim Jonuzi,Rahim 
Maksuti,Universiteti i Tetoves. 

Perspekiva e menaxhimit te integruar te mbeturinave te 
ngurta komunale ne rajonon  e pologut. 

Congress exhibition,23-26 November, 2017,Tirana-Albania 

3 

3.12 Asan Idrizi, Idaver Huseini, Ibraim Jonuzi, Hamit Mehmeti], 
[Faculty of Applied Science, University of Tetovo, Macedonia] 
Presentation: Perspective of energy resources and the 
environment 

1 st International Conference of Biodiversity of the Sharr 
Mountain massif – Scardus 2017 
September 15, 2017 

3 

3.13 Izet IBRAHIMI*, Nexhmi KRASNIQI**, Idaver 
HUSEINI***(2017) 

* Kolegji Universitar UBT, Prishtinë, Kosovë, 
izetibrahimi@hotmail.com, izet.ibrahimi@ubt-uni.net ** 

DPQ-KEK, Prishtinë, Kosovë 
knexhi_ing@hotmail.com 
idaver_edi@yahoo.com,*** Faculty of Civil Engineering-

University of Tetovo, FYROM. 
           
              RIGJENERIMI I ENERGJISË SË MBETJEVE         

INDUSTRIALE; MUNDËSI PËR 
SHFRYTËZIM RACIONAL TË BURIMEVE NATYRORE 

DHE ULJE TE NDOTJES MJEDISORE. 
                International Conference of Applied Sciences –ICAS 2017, 
Tetovo ISBN 978-608-217-057-2 

3 

3.14 Nexhmi KRASNIQI*  Idaver HUSEINI**  Izet 
IBRAHIMI***(2017) 

* Engineering department, DPQ-KEK,  Prishtinë, KOSOVË 
knexhi_ing@hotmail.com, 
**University of Tetovo – Faculty of Applied Sciences, 

Tetovë  
idaver_edi@yahoo.com 
*** Kolegji Universitar UBT, Prishtinë, Kosovë, 
izetibrahimi@hotmail.com, izet.ibrahimi@ubt-uni.net 

 
  NDËRTIMI I PALOSJEVE TË JASHTME NE ZONËN E 

MINIERËS KOSOVA DHE  
   RIKULTIVIMIT I TYRE   ISBN 978-608-217-057-2 

3 

3.15 Asan Idrizi, Rrahim Maksuti, Idaver Huseini -19.05.2017 
ENERGY AND ENVIRONMENT 
International Conference of Applied Sciences –ICAS 2017, 

Tetovo 
ISBN 978-608-217-057-2 

3 

3.16 Nexhmi Krasniqi1 , Idaver  Huseini2 (2016) 
Exploitation technology of limestones in seqishtë-Hani i 
elezit- Transportation road construction, Journal of Applied 
Sciences- SUT,Vol.2,No.3-4/2016 Dhjetor’2016 Tetova, 
Macedonia 552.541:622.68,ISBN 978-608-217-036-7 

3 
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 Gjithsej 129.5 
 

AKTIVITETI PROFESIONALO-  ARTISTIK DHE APLIKATIVE 

Nr. Emërtimi i aktivitetit: Pikët 
1 Recenzues i librave te botuar nga fusha profesionale 10 
1.1 Gjeoteknika ne teori dhe ne praktik. Autor; Kadri Kamberi-

Prishtine -2018 
2 

1.2 Mekanika teknike e shkembinjeve. Autor;Rushit Haliti-Mitrovice 
2020 

2 

1.3 Dimenzionimi dhe shrfytezimi i shtyllave dhe plakave mbrojtese. 
Autor;Rushit Haliti-Mitrovice 2020 

2 

1.4 Bazat e gjeoteknikes. Autor;Rushit Haliti-Mitrovice 2021 2 
1.5 Desulfurimi jashte furres-mundesi e optimalizimit te procesit te 

prodhimit.Autor Izet Ibrahimi-Prishtine.2021 
2 

2 Projekte Realizuese 
Elaborate Gjeomekanike per ndertim 
 41  projekte  x 2 = 82 

82 

2.1 Elaborat  Gjeomekanik  per shtëpi banesore individuale. 
  P.K.1123-K.Cair. viti 20.02.2016 
 

2 

2.2 Elaborat  Gjeomekanik  per shtëpi banesore individuale. 
  P.K.802/3-Kamjan-Tetove, 26.02.2016 
 

2 

2.3 Elaborat  Gjeomekanik  per shtëpi banesore individuale. 
  P.K.2330-Recic-Tetove. 03.03.2016 
 

2 

2.4 Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt Hotelierik. 
  P.K.1215/1266/1268-Gajre ,Tetove12.03.2016 
 

2 

2.5 Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt Hotelieik. 
  P.K.7701,-7703/1.Falishte-Tetove.26.03.2016 
 

2 

2.6 Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt  shoqror, 
NK.1036,Rr.Hristo Botev.Nr.6,Komuna-Gazi 

Baba,Shkup,2016 
 

2 

2.7 Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+K, 
   NK-nr.2207.2208, fsh.Cegran,K.Gostivar.2016 
 

2 

2.8 Elaborat  gjeomekanik per objekt  shoqror, Bo+Per+4K  
.nr.5356/6,Tetove.2016 

 

2 

2.9 Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+K, 
  NK.nr.5179/12-Tetove.30.03.2017 
 

2 

2.10 Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+5K+NK 
  NK.nr.8596/1,8596/3-Tetove.2017 
 

2 

2.11 Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+K, 
  NK.nr.796/70-Fsh.Polatic.Zheline-2917 

2 
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2.12 Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+K, 

  .Nr.3411/17 Kercove.15.05.2017 
 

2 

2.13 Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+K, 
  NK.nr.2722 dhe 2723/1, Kercove.16.05.2017 
 

2 

2.14 Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+K, 
  Nr.660/2.Trapcindoll-Kercove,2017 
 

2 

2.15 Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+K, 
  Nr.8596/1 dhe 8596/3.Tetove -07.08.2017 
 

2 

2.16 Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  
banim,Bo+Per+4K,Nr.1702,1710/1 dhe  

 1694,Rr.Blagoja Toska-Tetove-26.09.2017 
 

2 

2.17 Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+K, Nr.867/3, 
fsh.Celopek- 

 Tetove.23.06.2018 
 

2 

2.18 Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+2K, 
Nr.3778/8. 3778/12,3807/4- 

 Kercove-2019 
 

2 

2.19 Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt ,SALLE,Nr 7229/5 dhe 7233-
Tetove,23.09.2019 

2 

2.20 Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  
banim,Bo+Per+K,Nr.2648.Fsh. 

 Recice=Tetove,19.01.2019 
 

2 

2.21 Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  
banim,Bo+Per+K,Nr.4722,Zajas- 

 Kercove.09.10.2019 
 

2 

2.22 Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  
banim,Bo+Per+K,Nr.1723/1,Bala Malo- 

 Kercove,02.10.2019 
 

2 

2.23 Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  
banim,Bo+Per+K,Nr.3778/9.Rr.Arco Vojvoda.  p.n.  

 Kercove,01 07..2019. 
 

2 

2.24 Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  
banim,Bo+Per+K.Nr.1685/1-Pirok-Bogovine viti- 

 2019 
 

2 

2.25 Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  
banim,Bo+Per+2K.Nr.559/4-Sedlarc-Bogovine 

 viti-2020 
 

2 

2.26 Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  
banim,Bo+Per+K.Nr.1430/6-K. Zheline viti- 

2 
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 2020 
 

2.27 Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+K.Nr.520-
Greshnic-Kercove, viti-2020 
 

2 

2.28 Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+K.N4106/5-
Kercove viti-2020 
 

2 

2.29 Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+K.Nr.3508/6 
viti-2020 

2 

2.30 Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Per+3K.Nr.1723/1, 
Kercove viti-2021 
 

2 

2.31 Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  
banim,Bo+Per+K.Nr.2419/1,Kercove viti-2021 
 

2 

2.32 Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Bo+Per+K.Nr.4106/2, 
Kercove viti-2021 
 

2 

2.33 Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  
banim,Bo+Per+K.Nr.2600/3,Kercove viti-2021 
 

2 

2.34 Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  
banim,Bo+Per+K.Nr.12370,Tetove viti-2021 
 

2 

2.35 Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim ,Bo+Per+5K.Nr.3065 
, Tetove ,viti-2021 
 

2 

2.36 Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim shoqror, Bo+Per+5K. 
Nr.4531, Tetove viti-2021 
 

2 

2.37 Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Per+K.Nr.1/366.Lisec-
Tetove viti-2021 

2 

2.38 Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim shoqrore, Bo+Per+K. 
Nr.3426/3. Kercove viti-2021 
 

2 

2.39 Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim 
shoqeror,Bo+Per+5K.Nr.996 –KiselloVoda- Shkup,viti-2021 
 

2 

2.40 Elaborat  Gjeomekanik  per Fushe fudbolli ne Xhepcisht-Renova.dhe 
objekt   ,Per+2K.Nr…… viti-2021 
 

2 

2.41 Elaborat  Gjeomekanik  per  objekt per  banim,Per+K.Nr.135.KO-
Tetove viti-2021 

2 

3 MBIKQYRJE 
 

13 

3.1 Mbikqyres teknik ne mihen siperfaqesore te Mermerit ne lokalitetin 
,,Tumba” ,Fsh. Bellavodica, komuna  Prilep, nga firma ,,Larin 
Mermer Kompani” AD, Shkup. 

Vendim; Nr.24-4305/7,  me date; 21.02.2016. Shkup. 
 

1 

3.2 Mbikqyres teknik ne mihen siperfaqesore te Mermerit ne lokalitetin 
,,Bellovodica” ,Fsh. Bellovodica, komuna  Prilep, nga firma ,,DPI 
Pellagonija nermer” , Shkup. 

1 
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Vendim; Nr.0307-17/1,  me date; 21.12.2016. Shkup. 
 

3.3 Mbikqyres teknik ne mihen siperfaqesore te Mermerit ne lokalitetin  
,,Krstec”,Fsh. Krstec, komuna  Prilep, nga firma ,,DPI Vardar 
mermer” , Shkup. 

Vendim; Nr.0307-19/1,  me date; 21.12.2016. Shkup. 
 

1 

3.4 Mbikqyres teknik ne mihen siperfaqesore te Gelqeres ne lokalitetin 
,,fsh.LLaskarc”,komuna Xheline. Vendim;Nr.302-1/17. Me 
date;05.05.2017 

1 

3.5 Mbikqyres teknik ne mihen siperfaqesore te Gelqeres ne lokalitetin 
,,fsh.Cajle”,komuna Gostivar. Vendim;Nr.302-3/17. Me 

date;05.05.2017 
 

1 

3.6 Mbikqyres teknik ne mihen siperfaqesore te Gelqeres ne lokalitetin 
,,fsh.Rogle”, komuna Xheline. Vendim;Nr.302-2/17. Me 

date;05.05.2017 
 

1 

3.7 Mbikqyres  teknik ne mihen siperfaqesore te Gelqeres ne lokalitetin  
,,Stara sella”Fsh.Starasell –Jugonovce, nga firma ,,Urban pllan 
konstuktion UPC” – 

Tetove. Vendim;Nr.24-1017/2. Me date;27.02.2015 
 

1 

3.8 Mbikqyres teknik ne mihen siperfaqesore te Mermerit ne lokalitetin 
,,Bella Pola” ,Fsh. Nebregovo Komuna  Dolneni, nga firma ,,Larin 
Mermer Kompani” AD, Shkup. 

Vendim; Nr.0307-167/1,  me date; 04.05.2015. Shkup. 
 

1 

3.9 Mbikqyres teknik ne mihen siperfaqesore te Mermerit ne 
lokalitetin,,skrka” ,,Galabovec-Novi Prisad” Komuna Prilep , nga 
firma ,,Larin Mermer Kompani” AD, Shkup. Vendim; Nr.0307-
167/1,  me date; 04.05.2015. Shkup. 

1 

3.10 Mbikqyres teknik ne mihen siperfaqesore te Mermerit ne lokalitetin 
,,Lekovo”, Fsh.Oreovec, Komuna Prilep,  nga firma ,,TD 
BELMAR”dooel Shkup. 

Vendim;Nr.0307-2611, me date ;11.05.2015 Shkup. 
 

1 

3.11 Mbikqyres  teknik ne mihen siperfaqesore te Gelqeres ne lokalitetin 
,,Karatash”Fsh.Banjice e poshtme –Gostivar, nga firma 
,,Suvafiks”Fsh.Poroj-Tetove. 

Vendimi; Nr.28/15,me date;01.07.2013,2014.2015. 
 

1 

3.12 Mbikqyres teknik ne mihen siperfaqesore te Gelqeres ne lokalitetin 
Gostivar nga firma,,DGPI Pellagonija”-Gostivar. Vendimi Nr.09-
1486 ,me date;01.08.2013. 

1 

3.13 Mbikqyres teknik ne mihen siperfaqesore te Gelqeres ne lokalitetin 
,,Te Lumi”Fsh.Dubrave Komuna Kacanik, nga firma 
SH.P.K,,Burimi”. 

Vendimi;Nr.80647/23, me date;03.01.2010-10.11.2014. 
 

1 

4. REVIZION 
 

24 
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4.1 Kryetar i komisionit per revision te projektit kryesor te Xehtarisе ne 
minieren  siperfaqsore te Gelqeres ne lokalitetin ,,Brija” 
Komuna Araqinove.Nr. 24-292/10, me 25.06-2021 
 

2 

4.2 Anetar i komisionit per revision te projektit kryesor plotesues te 
Xehtarisе ne minieren  siperfaqsore te Mermerit ne lokalitetin 
,,Sivec”-Prilep,Nr.24-1227/2 , me 25-03-2021 
 

2 

4.3 Kryetar i komisionit per revision te projektit kryesor te Xehtarisе ne 
minieren siperfaqsore te Zhavorit ne lokalitetin ,,Drven Most” 
fsh.Shupli Kamen,  - 
 Kumanove, Nr.24-6103/3, me 10-12-2020 

2 

4.4 Kryetar i komisionit per revision te projektit kryesor te Xehtarisе, ne 
minieren siperfaqsore te Rrere dhe Zhavor ne lokalitetin ,,Orllavec” 
Komuna Kumanove,  

 Nr.24-6101/3, me 10-12-2020 
 

2 

4.5 Anetar I komisionit per revision te projektit kryesor te Xehtarisе, ne 
minieren siperfaqsore te Argjiles ne lokalitetin ,,Petrino Bolno” 
Komuna Prespe; Nr.24- 4146/1 , me 20-10-2020 
 

2 

4.6 Kryetar i komisionit per revision te projektit kryesor te Xehtarisе ne 
minieren siperfaqsore te Zhavorit ne lokalitetin ,,Geqerilski rud-2”, 
Boqilevo –Strumice.  Nr.24-937/3, me 23-04-2019 

2 

4.7 Kryetar i komisionit per revision te projektit plotesues te Xehtarisе ne 
minieren siperfaqsore te Argjiles ne lokalitetin ..Rankovci”-Rankoci. 
Nr.246866/2, me 28.12.2018 

2 

4.8 Anetar I komisionit per revision te projektit te Xehtarisе,  ,,Projekt 
plotesues te Xehtaris per largimin e mbeturinave kryesore nga miha 
siperfaqsore Toranice,Komuna Kriva Pallank. 

Nr.24-5823/2 me 30.10-2017.Shkup 

2 

4.9 Anëtar  i komisionit për revizion të projektit  plotesues kryesor të 
xehtarisë, për eksploatimin e xehes së bakrit (Cu) (mihje nëntokësorë)  
në lokacionin “Kazan Doll” komuna e Vallandovës. 

Nr. 24-3850/2 me  Tetor.2017 – Shkup. 
 

2 

4.10 Anëtar  i komisionit për revizion të projektit kryesor të xehtarisë, për 
eksploatimin e mineraleve tehnogjene  (Troska)  në lokacionin “Bash 
Koliba” komuna e Velesit. 

Nr.24-319/2  me  date 01.07.2017-Shkup 
 

2 

4.11 Anëtar  i komisionit për revizion të projektit  kryesor të xehtarisë, për 
eksploatimin nentoksor  te lendeve  minerore te; Plumb dhe 
Zingut(Pb,Zn) ne lokalitetin ,,Zletovo”  komuna e Probishtip dhe 
Kratove. 

Nr.24-4004/2  me  date 22.07.2016-Shkup 
 

2 

5. Anetar I jashtem I Byros per Ekspertize ligjore per fushen 
e Gjeologjise dhe Xehtaris 

10 

5.1 Ekspertize e lendes, Nr  CB1-0058-1/2018 2 
5.2 Ekspertize e lendes, Nr  54 ПЛ1-TC-946/2018 2 
5.3 Ekspertize e lendes, Nr. 03- 2304/1 viti 2019 2 
5.4 Ekspertize e lendes,Nr.143/16- 2020 2 
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5.5 Ekspertize e lendes,Nr.5/20-0402/125-2021 2 
   
5 Pjesëmarrje në aktivitete promovuese të fakultetit 5 
6.1 Ditët e hapura, USHT, prezantim i programit studimor Nërtimtari, 

2017 
1 

6.2 Ditët e hapura, USHT, prezantim i programit studimor Nërtimtari, 
2018 

1 

6.3 Ditët e hapura, USHT, prezantim i programit studimor Nërtimtari, 
2019 

1 

6.4 Ditët e hapura, USHT, prezantim i programit studimor Ndërtimtari, 
2020 

1 

6.5 Ditët e hapura, USHT, prezantim i programit studimor Ndërtimtari,  
2021 

1 

 Gjithsej 144 
 

AKTIVITETI ME INTERES MË TË GJERË 

N.r. Emërimi i aktivitetit: Pikët 
1 Anëtar ne bordin  në revista ndërkombëtare/ revistës 

shkencore 
4 

1.1 Vol.4 No.7-8/2018, 1 
1.2 Vol.5 No.9-10/2019, 1 
1.3 Vol.6 No.11-12/2020, 1 
1.4 vol.7 No.13-4/2021 1 
2 Anëtar i këshillit organizues ose programor i tubimit 

ndërkombëtar shkencor/ profesional 
1 

2.1 3rd INTERNATIONAL CONFERENCE OF APPLIED SCIENCES 
19-20 MAJ 2017, University of Tetova,  Faculty of Applied Sciences 

1 

3 Udhëheqës 10 
3.1 Shef i programit studimor ndërtimtari 2011-2015 3 
3.2 Anëtar i kryesie në seksionin e gjeoteknikes ne Komoren e 

R.se M. 
1 

3.3 Anëtar i Komisionit per  nenshkrimin e provimit professional 
per ekspert per vlersimin strategjik te mjedisit  jetesor. Nr.02-
9190/1;27.09.2012-Shkup 

1 

3.4 Anetar i komisionit revidues te projekteve te Gjeologjise dhe 
Xehtaris ne sektorin e lendeve minerorene te R. e Maqedonise 
Veriore. 

1 

3.5 Anetar i jashtem i Byros per Ekspertize ligjore per fushen e 
Gjeologjise dhe Xehtarise ne R.e Maqedonise Veriore. 

 

1 

3.6 Anetar i komisionit ne drejtorin e Metrologjise se R. e 
Maqedonise Veriore 

1 

3.7 Anëtar i  shoqates  se inxhiniereve  dhe  teknikeve gjeologji-
miniera te R.Kosoves 

1 

3.8 Kryetar i Këshillit Komunal ne Komunen e Tearces nga viti 
2009-2013 

1 

   
4. Anëtar i Komisionit të fakultetit 4 
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4.1 Anetar i komisionit per evaluim të FORM 7.2/9 ,ne UT.Nr.02-
67/1;14.01.2014  

1 

4.2 Anetar i komisionit per shkenc pranë Fakultetit të Shkencave të 
Zbatuara 

1 

4.3 Anetar i komisionit për pregatitje të plan programit  për riakreditim në 
Programet studimore Ndertimtari-infrastruktur , viti 2006-
2011,2012/2013, 

1 

4.4 Anetar i komisionit për pregatitjen e programeve studimore Xehetari 
– Fakultetin e Gjeoshkencave-Kërçovë, viti 2013/2014 

1 

4.5   
   
 Gjithsej 19 
 
 
 
 
 

  

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE 
NË THIRRJEN 

PIKËT 

AKTIVITETI EDUKATIVO - ARSIMOR 254.68 
AKTIVITETI SHKENCORO- HULUMTUES 129.5 
AKTIVITETI PROFESIONALO- ARTISTIK DHE APLIKATIV 144 
AKTIVITET ME INTERES MË TË GJËRË 19 
Gjithsej 547.18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

Аnëtarët e Komisionit recensues: 

 

Prof. Dr. Enis JAKUPI  (kryetar)  
profesor inordinar në Fakultetin e Shkencave të Zbatuara, 

 Universiteti i Tetovës– Tetovë 

 

_________________________ 

Prof. Dr. Islam FEJZA (anëtar) 
Prof.Dr. në Fakultetin e Ndërtimtarisë në Prishtine, 

 Universiteti ”Hasan Prishtina”-Prishtine 

 

_________________________ 

Prof. Dr. Zenun ELEZAJ (anëtar) 
 Prof.Dr. në Fakultetin e Gjeoshkencave në Mitrovic,  

Universiteti ”Isa Boletini”-Mitrovice 
 
 

_________________________ 

 

Tetovë, 25. 11. 2021  



1 

 

Deri te: 
 

KËSHILLI MËSIMOR-SHKENCOR I FAKULTETIT TË SHKENAVE TË ZBATUAR, 
UNIVERSISTETI I TETOVËS, Tetovë 

 
 
Në bazë të propozimit të Këshillit mësimor-shkencor të Fakultetit të Shkencave të 
Zbatuara, Universitetit i Tetovës, lidhur me Konkursin, për zgjedhjen - rizgjedhjen e 
mësimdhënësve në thirrje mësimore - shkencore, të shpallur në gazetat ditore “Koha” 
dhe “Sloboden Peçat” të datës 05.11.2021, si dhe në web-faqen e Universitetit 
www.unite.edu.mk, Këshilli mësimorr-shkencor i Fakultetit të Shkencave të Zbatuara, 
në mbledhjen e mbajtur më 12.11.2021 solli vendim nr. 17-838/3 data 12.11.2021 për 
formimin e komisionit recensues, në përbërje: 
 

1. Prof. Dr. Enis JAKUPI  (kryetar) - profesor inordinar në Fakultetin e 
Shkencave të Zbatuara, Universiteti i Tetovës– Tetovë, 

2. Prof. Dr. Grozde Aleksovski (anëtar) -  profesor ordinar në Fakultetin e 
Ndërtimtarisë në Shkup, Universiteti ”Shën Qirili dhe Metodij”-Shkup, 

3. Prof. Dr. Toni Arangelovski (anëtar) - profesor inordinar në Fakultetin e 
Ndërtimtarisë në Shkup, Universiteti ”Shën Qirili dhe Metodij”-Shkup, 

 
Në konkurs për një mësimdhënës në lëmin e betonit, konstruksione prej betonit të 
armuar dhe të paranderura (20708) është paraqitur një kandidat, edhe atë: 

 
Dr.sc. Shinasi ZEJNELI 
 

Komisioni recensues, pasi e kontrolloi materialin e konkursit, titullit të lartpërmendur i 
paraqet këtë referat. 
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R E F E R A T 

Për zgjedhjen - rizgjedhjen e një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet mësimore- 
shkencore, lëmin e betonit, konstruksione prej betonit të armuar dhe të 

paranderura (20708) në Fakultetin e Shkencave të Zbatuara– Universiteti i 
Tetovës. 

Në bazë të neneve 173 të Ligjit për Arsimin e Lartë (Gaz. Zyrtare e R.M.V-së nr. 
82/2018) nenit 158 të Statutit të Universitetit të Tetovës dhe në përputhje me 
rregullores për kriteret e veçanta dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore - 
shkencore, mësimore, mësimore - profesionale dhe thirrjet e bashkëpunëtorëve në 
Universitetin e Tetovës si dhe në bazë të Propozimit të këshillit mësimor-shkencor të 
Fakultetit të Shkencave të Zbatuara, në lidhje me konkursin për zgjedhje – rizgjedhje 
të mësimdhënësve në Universitetin e Tetovës të shpallur në gazetat ditore “Koha” dhe 
“Sloboden Peçat” të datës 05.11.2021, si dhe në web-faqen e Universitetit 
www.unite.edu.mk, Këshilli mësimor-shkencor i Fakultetit të Shkencave të Zbatuara, 
në mbledhjen e mbajtur më 12.11.2021 solli vendim nr. 17-838/3 data 12.11.2021 për 
formimin e komisionit recensues, në përbërje: 

1. Prof. Dr. Enis JAKUPI  (kryetar) - profesor inordinar në Fakultetin e 

Shkencave të Zbatuara, Universiteti i Tetovës– Tetovë, 

2. Prof. Dr. Grozde Aleksovski (anëtar) -  profesor ordinar në Fakultetin e 

Ndërtimtarisë në Shkup, Universiteti ”Shën Qirili dhe Metodij”-Shkup, 

3. Prof. Dr. Toni Arangelovski (anëtar) - profesor inordinar në Fakultetin e 

Ndërtimtarisë në Shkup, Universiteti ”Shën Qirili dhe Metodij”-Shkup. 

 
Në konkursin e shpallur për zgjedhjen - rizgjedhjen e një mësimdhënësi në të gjitha 
thirrjet mësimore– shkencore ka aplikuar kandidati: 

Dr.sc. Shinasi ZEJNELI 

Pas shqyrtimit të materialeve (dokumenteve) të dorëzuara, komisioni recensues ka 
nderin që Këshillit mësimor-shkencor të Fakultetit të Shkencave të Zbatuara t’ia 
paraqesë këtë: 

R A P O R T 
Dr.sc. Shinasi ZEJNELI 

1. Biografia e kandidatit dhe zhvillimi i tij profesional 

1.                                                    Emri dhe mbiemri SHINASI ZEJNELI  

2. Data e lindjes 25/01/1963 

3. Shkalla e arsimimit Dr.sc. 

4. Titulli i gradës shkencore Docent  
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5. Ku dhe kur e kreu arsimimin përkatësisht kur e fitoi gradën shkencore 
 

Arsimimi Viti Institucioni 

Inxhinier i diplomuar i 
Ndertimtarise 

1989 Universiteti i Prishtines-Kosove 

Magjister i shkencave 
teknike 

2006 Univerzitetit, Shën Qirilli dhe Metodi”-Shkup 

Doktor i shkencave 
teknike 

2011 Univerzitetit, Shën Qirilli dhe Metodi”-Shkup 
 

6. Sfera, fusha dhe lënda e gradës shkencore magjistër 

Sfera Fusha Lëmi 

Teknike 
 

Ndertimtari 
 

Konstruktive 
 

8. Institucioni ku jeni i punësuar në marrëdhënie të rregullt pune dhe thirrja mësimore-shkencore 
në fushë të caktuar shkencore 

 Institucioni Thirrja në të cilën është zgjedhur 

 UT  Docent 
9. Lista e lëndëve të cilat mësimdhënësi i udhëheq në ciklin e parë të studimeve 

9.1 Nr. Titulli i lëndës Programi studimor/Institucioni 

1. KONSTRUKSIONE BETONI 1 NDERTIMTARI / FSHZ 
2. KONSTRUKSIONE BETONI 2 NDERTIMTARI / FSHZ 
3. KONSTRUKSIONE METALIKE 1 NDERTIMTARI / FSHZ 
4. KONSTRUKSIONE METALIKE 2 NDERTIMTARI / FSHZ 
5. KONSTRUKSIONE PREJ BETONI TE 

ARMUAR 
ARKITEKTURE / FSHZ 

6. KONSTRUKSIONE METALIKE ARKITEKTURE / FSHZ 
9.2 Lista e lëndëve të cilat mësimdhënësi i udhëheq në ciklin edytë të studimeve 

 Nr. Titulli i lëndës Programi studimor/Institucioni 

1. TEORIA E ELASTICITETIT DHE 
PLASTICITETIT 

NDERTIMTARI / FSHZ 

2. MBROJTJA E KONSTRUKSIONEVE NGA 
ZJARI 

NDERTIMTARI / FSHZ 

3. KONSTRUKSIONET SPECIALE 
METALIKE 

NDERTIMTARI / FSHZ 

4. KONSTRUKSIONE BETONI  2-SISTEMI I 
NDERTIMIT TE LARTE 

NDERTIMTARI / FSHZ 

e-mail: Shinasi.zendeli@unite.edu.mk 
e-mail: Shinasi.zejneli@gmail.com 
Tel: 070 209 263 
Zyra: nr.22 
Konsultimet:  e  Hene     11-12 e   Premte 11-12 
Projektet: Kurs praktik per Standarde   per beton ne Karlsruhe-Shtutgard 2007 
Gjermani,financuar nga USHT-Tetovë.   
 

mailto:Shinasi.zejneli@gmail.com
tel:070
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Anëtar i asociacioneve:  
1. Anëtar i shoqatës se Arkitektëve dhe Inxhinierve te Ndërtimtarise,,SHAIN,,-
Tetovë. 
2. Anëtar i Odës së Inxhinierve të Republikës së Maqedonisë,Shkup 
3. Anëtar i shoqatës së konstruktorve të Republikës së Maqedonisë,Shkup 
4. Bashkëpuntor i jashtëm i Ecolog-International,Tetovë. 
5. Bashkëpuntor i jashtëm i kopmanisë ADING,Shkup. 
6. Bashkëpuntor i jashtëm i kopmanisë XELLA,Lipjan-R.e Kosovës. 
7. Bashkëpuntor i jashtëm i kopmanisë RENOVA,Tetovë. 
8. Bashkëpuntor i jashtëm i kopmanisë PO-FIX,Tetovë. 
9. Bashkëpuntor i jashtëm i kopmanisë ELEKTRO SHARI,Trebosh-Tetovë. 
10. Bashkëpuntor i jashtëm i kopmanise GEOING,Shkup.  
 
Libra të botuar të kandidatit: 
1.Bashkautor, Enis JAKUPi, Shinasi ZEJNELI,  

KONSTRUKSIONET NDËRIMORE mësim zgjedhor (lëndë zgjedhore) për vitin III dhe 
IV DREJTIMI NDËRTIMTARI-GJEODEZI, teknik i  arkitekturës, Botues Ministria e arsimit dhe 
shkencës e Republikës së Maqedonisë së Veriut, Shkup 2020, ISBN 978-608-226-791-3, 
2.Bashkautor, Енис ЈАКУПИ, Шинаси ЗЕЈНЕЛИ, 

ГРАДЕЖНИ КОНСТРУКЦИИ изборна настава за III и IV година ГРАДЕЖНО-
ГЕОДЕТСКА СТРУЛА, Архитектонски техничар, Издавач Министерство за образование 
и наука на Република Северна Македонија, Скопје 2020, ISBN 978-608-226-781-4, 
 
Kandidati është edhe në Bordin Editor të zhurnalit/revistës,  Journal of Applied 
Sciences-SUT JAS-SUT 
  -  Vol.4 No.7-8/2018, 
  -  Vol.5 No.9-10/2019, 

-  Vol.6 No.11-12/2020, 
- vol.7 No.13-4/2021 
 

2. Arritjet shkencore, profesionale, pedagogjike dhe të tjera të 

kandidatit, nga fitimi i thirrjes së fundit e deri në ditët e konkurimit 

 
Kandidati Shinasi Zejneli më datë 15.02.2017 është zgjedhur docent pranë USHT- 
Tetovë, Fakulteti i Shkencave të Zbatuara, programi studimor: Ndërtimtari. 
 
Nga data 15.09.2007  kandidati ka qenë i angazhuar si asistent në Fakultetin e 
Shkencave të Zbatuara, programi studimor: Ndërtimtari, pranë USHT-së, Tetovë. 
 
Kandidati Dr.Sc. Shinasi Zejneli nga zgjedhja docent e deri më tani ka ligjëruar lëndët 
që vijojnë: 
Lëndët e ligjërimit 
Cikli I i studimeve: 

1.Konstruksione Betoni 1, Ndërtimtari / FSHZ 
2.Konstruksione Betoni 2, Ndërtimtari / FSHZ 
3.Konstruksione Metalike 1, Ndërtimtari / FSHZ 
4.Konstruksione Metalike 2, Ndërtimtari / FSHZ 
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5.Konstruksione prej Betoni të Armuar, Arkitekture / FSHZ 
6.Konstruksione Metalike, Arkitekturë / FSHZ 

Cikli II i studimeve: 
1.Teoria e Elasticitetit dhe Plasticitetit, Ndërtimtari / FSHZ 
2.Mbrojtja e Konstruksioneve nga Zjarri, Ndërtimtari / FSHZ 
3.Konstruksionet  Speciale Metalike, Ndërtimtari / FSHZ 
4.Konstruksione Betoni  2 - Sistemi i Ndërtimit të Larte, Ndërtimtari / FSHZ 

 
Kandidati Doc. Dr. Shinasi Zejnelii ka qen u.d. prodekan për arsim në Fakultetin e 
Shkencave të Zbatuara, në periudhën 2019-2020 
Kandidati një periudhë ka qenë edhe shef i programit studimor Ndërtimtari, Fakulteti i 
Shkencave të Zbatuara. 
 

Dr.sc. Shinasi Zejneli  është mentor i 52 temave të diplomës në ciklin e parë të 
studimeve dhe i komentor i 5 temave në ciklin e dytë të studimeve. Dr.sc. Shinasi 
Zejneli është i kyçur në konsultimet e përditshme me studentët e programit studimor 
të ndërtimtarisë dhe të arkitekturës, për të qartësuar detajet, paqartësitë dhe për të 
ndihmuar e përcjellë kontinuitetin e tyre edukativ dhe profesional. 

Dr.sc. Shinasi Zejneli  është anëtar i këshillit mësimor- shkencor të Fakultetit të 
Shkencave të Zbatuara që nga marrja e titullit docent, anëtar i komisionit për përgatitje 
të elaborateve të programeve studimore për akreditim, antar i komisionit për evaluim 
të brendshëm të fakultetit, anëtar i komisionit për përgatitje të elaborateve për 
akreditim të programeve në ciklin e dytë të studimeve etj. 

3. Aktiviteti shkencoro- hulumtues 

Dr. sc. Shinasi Zejneli mësimdhënës, ligjërues me titull akademik docent  në 
Fakultetin e Shkencave të Zbatuara, programi studimor Ndërtimtar dhe Arkitekturë 
është angazhuar në vazhdimësi në njërën anë në mësimdhënie, punë praktike dhe në 
edukim të studentëve, e në anën tjetër edhe në aktivitetin shkencoro- hulumtues. 

Kandidati, siç përmendëm më sipër, është autor dhe koautor i një numri të madh 
punimeve shkencore, tek të cilat veçohet rezultati i tij shkencoro- hulumtues. Është 
përpilues i dispensave- skriptave të të gjitha lëndëve mësimore  që ligjëron. 

Që nga angazhimin e tij në UT, kandidati është edhe pjesëmarrës në workshop- e të 
ndryshme, koordinator dhe udhëheqës i studenteve nëpër ekspozita, tubime 
shkencore, eskurzioneve profesionale etj. 

Borde shkencore të konferencave: 

- KONFERENCA E 5-të NDËRKOMBËTARE E SHKENCAVE ZBATUARA, 
15-14 MAJ 2019, University of Tetova,  Faculty of Applied Sciences, 

- 4rd INTERNATIONAL CONFERENCE OF APPLIED SCIENCES MAJ 
2018, University of Tetova,  Faculty of Applied Sciences, 
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Publikimet Shkencore, 2016-2017:  
 

- 17ти Симпозиум на Друштвото на градежни конструктори на 
Македонија (ДГКМ 2017), 17th International Symposium of Macedonian 
Association of Structural Engineers (MASE 2017) 

ANALYSIS OF FIRE BEHAVIOR COMPOSIT ELEMENTS OF STEEL AND 
CONCRET IN MULTI-STORY BUILDINGS 
Shinasi ZEJNELI , Enis JAKUPI , Atanas FILIPOVSKI  

- 19-20 May 2017 Tetova, Macedonia  3rd INTERNATIONAL CONFERENCE 
OF APPLIED SCIENCES(ICAS-2017) ISBN 978-608-217-057-2 

ATTIC AND URBANISM AND THEIR BAD URBANISM, TO THE OBJECTS   
WITH COLLECTIVE HOUSING 
ENIS JAKUPI, SHINASI ZEJNELI, ULVIE MEMEDI USEJNI 
 
ANALYSIS OF FIRE BEHAVIOUR OF COUPLED ELEMENTS 
SHINASI ZEJNELI, ENIS JAKUPI, ATANAS FILIPOVSKI, FESTIM ADEMI 

- Journal of Applied Sciences-SUT JAS-SUT,  Vol.2No.3-4/2016 
UDC 531.801;728.82(496.5)  ISSN 1857-9930 
The balance in technical mechanics and its syntax in traditional architecture-
Albanian castles. 
Enis Jakupi, Shinazi Zejneli, Granit Haxhimustafa, Adelina Muca-Shabani, Rufat Muca 

- 5th International Annual Conferenceon Architecture and Spatial Planning 
ICASPCE 2016 ,  October 28-30, 2016, Durrës, Albania , ISBN 978-9951-
437-39-4 

Urban/ Architectural and Cultural/ Historical Analyses of Rural Settlements-
Region “Reka e keqe” in Kosova and Region “Reka e epërme” in Macedonia 
 
Publikimet Shkencore, 2017 
 

- International Journal of Current Engineering and Technology 
 E-ISSN 2277-4106,P-ISSN 2347-5161, Avilable at http:/inpressco.com/category/ijcet 
...Shinasi  Zejneli /Civil engineering Departmen,State University of Tetovo,Tetovoj-
Macedonia, Received 06 June 2017,Accepted 11 Aug  2017,Available online 
25Aug2017,Vol.7, No.4(Aug 2017) 
The Control of Execution of Closed Structures of Wood to Improve Quality 
/ Kontrolli i ekzekutimit të strukturave të mbyllura të drurit për të përmirësuar cilësinë/ 

- International Journal of Current Engineering and Technology 
 E-ISSN 2277-4106,P-ISSN 2347-5161, Avilable at http:/inpressco.com/category/ijcet 
...Shinasi  Zejneli /Civil engineering Departmen,State University of Tetovo,Tetovo-
Macedonia, Received  25  Aug  2017,Accepted 11 Aug  2017,Available online 29 Oct 
2017,Vol.7,, No.5 (Sept/Oct 2017) 
Wood Lamella Parquet Recovery-Caused by Attack of the Insects 
/ Rigjenerimi i Lameles nga  druri- parket -e shkaktuar nga Sulmi i Insekteve/ 

- International Journal of Current Engineering and Technology 
 E-ISSN 2277-4106,P-ISSN 2347-5161, Avilable at http:/inpressco.com/category/ijcet 
...Shinasi  Zejneli /Civil engineering Departmen,State University of Tetovo,Tetovoj-
Macedonia, Received  25  Aug  2017, Accepted 20  Oct  2017,Available online 28 Oct 
2017,Vol.7, No.5 (Sept/Oct 2017) 
The Quality of Wooden Railway Lines in North Macedonia and Kosovo 
/ Cilësia e linjave hekurudhore të drurit në Maqedoninë Veriore dhe Kosovë/ 
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- International Journal of Current Engineering and Technology 
 E-ISSN 2277-4106,P-ISSN 2347-5161, Avilable at http:/inpressco.com/category/ijcet 
...Shinasi  Zejneli /Civil engineering Departmen,State University of Tetovo,Tetovoj-
Macedonia, Received 15Sept 2017,Accepted 19 Nov 2017,Available online 22 Nov 
2017,Vol.7, No.6(Nov/Dec 2017) 
The Collaps of Wooden Roofs of Public Building in Macedonia Caused by Winds 
/Rënia e Kulmeve prej Druri të Ndërtesave Publike në Maqedoni të Shkaktuara nga 
Erërat/ 
 
Publikimet Shkencore, 2019 

- 15-17 May 2019 Tetova, Republic of  North Macedonia  5rd 
INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE OF APPLIED SCIENCES-
2019, ISBN 978-608-217-078-7 

COMPARATIVE ANALYSIS FOR GRAGE OBJECTS WITH  VERY LIGHTED BULT 
FROM MATERIALS DIFERENT CONSTRUCTION TYPES 
Shinasi Zejneli 1 ,Enis jakupi 2 
 
Publikimet Shkencore, 2020 
 

- Journal of Applied Sciences SUT Vol. 6, No. 11-12 / 2020, 128 
UDC: 624.072.2-021.385:614.84, Original scientific paper 
DETERMINATION ON FIRE RESISTANCE COMPOSITE BEAMS IN THE 
FIRE SECTOR 
Shinasi Zejneli1 

4. Aktiviteti profesional dhe aplikativ 

Dr.sc. Shinasi Zejneli është anëtar, bashkëpunëtor, koordinator, konsulent, 
këshilltar etj. në shumë asociacione, shoqata, ndërmarrje dhe institucione të tjera. 
Kandidati është edhe autor dhe bashkëpunëtor i një numri të madh projektesh. 

Projekte  
2016-2021 
PROJEKTE PËR 
OBJEKTE 

NR.TEKNIK I 
LENDES 

NUMRI NË LIBRIN E 
REGJISTRIMIT 

KOMUNA  

 
Viti 2016  
1.Banim 1/16-O 11-535/1 Bogovinë 
2. Banim 2/16 11-126 Zhelinë 
3. Banim 3/16 11-225 Zhelinë 
4. Banim 4/16 11-271 Zhelinë 
5. Banim 5/16 ////////// Koçan 
6.Adaptim 6/16 YP 10-3614/16 Tetova 1/ 
7. Banim 7/16-O 11-2104/1 Bogovinë 
8. Banim 8/16-O 11-2105/4 Bogovinë 
9. Banim 9/16-O 11-2106/1 Bogovinë 
10. Banim 10/16-O 11-2188/1 Bogovinë 
11. Banim 11/16 09-36 Tearcë 
12. Banim 12/16 14-56 Brvenicë 
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13. Banim 13/16 11-2221/1 Bogovinë 
14.Banim 14/16 09-44 Tearcë 
15.Banim 15/16 09-42 Tearcë 
16.Banim 16/16 11-1193 Zhelinë 
17.Banim 17/16 09-54 Tearcë 
18.Banim 18/16 11-1302 Zhelinë 
19.Banim 19/16 11-1327 Zhelinë 
20.Banim 20/16 11-2731/1 Bogovinë 
21.Banim 21/16 09-56 Tearcë 
22.Banim 22/16 11-1425 Zhelinë 
23.Banim 23/16 11-1424 Zhelinë 
24.Banim 24/16 11-2828/1 Bogovinë 
25.Banim 26/16 11-1502 Zhelinë 
26.Banim 27/16 11-1592 Zhelinë 
27.Banim 28/16 YP 10-3755 Tearcë 
28.Banim 29/16 09-70 Tearcë 
29.Banim 30/16 09-03 Tearcë 
30.Banim 31/16 09-94 Tearcë 
31.Banim 32/16 09-95 Tearcë 

 

Viti 2017  
1.Banim 01-1/17 ////////// Gostivari 
2. Banim 2/17 09-04 Tearcë 
3. Banim 3/17 ///////// Bogovinë 
4. Banim 4/17 11-810/1 Bogovinë 
5. Banim 5/17 YP 10-86 Tetova 3  
6. Banim 6/17 YP 10-146 Tetova 1 
7. Banim 7/17 11-681 Zhelinë 
8. Banim 8/17 11-706/1 Bogovinë 
9. Banim 9/17 09-20 Tearcë 
10. Banim 10/17 /////// Tetova 1  
11. Banim 11/17 /////// Tetova 1  
12. Banim 12/17 YP 10-167 Tetova 2  
13. Banim 13/17 YP 10-168 Tetova 2  
14. Banim 14/17 ////////// Bogovinë 
15.G2/G2 15/17 09-47 Tearcë 
16. Banim 16/17 11-1330/1 Bogovinë 
17. Banim 17/17 ////////////// Tetova 2  
18.Banimo Afarist 
Bo+P+4 

18/17 YP 10-320 Tetova 2 

19. Banim 19/17 11-1390 Bogovinë 
20.Banim 20/17 11-1258 Bogovinë 
21.Banim 21/17 11-1390/1 Bogovinë 
22.Banim 22/17 09-50 Bogovinë 
23.Revizion 23/17 093/2017 Tetova 2  
24.Banimi 24/17 YP 10-289 Tetovë 
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Viti 2018 /2018 godina 
1.Banim 1/18 11-164 Zhelinë 
2.Muri mbajtës 2/18 11-698/1 Bogovinë 
3. Banim 4/18 14-17 Brvenicë 
4. Banim 5/18 UP 10-880 Tetovë 
5. Banim 6/18 YP 10-896 Tetovë 
6. Banim 8/18 ////////////// Gostivari 
7. Banim 9/18 09-20 Zhelinë 
8. Banim 10/18 YP 10-1024 Tetova 1  
9. Banim 11/18 YP  10-1226 Tetova 1  
10. Banim 12/18 //////// Tetova 1  
11. Banim 13/18 11-1317/1 Bogovinë 
12. Banim 14/18 YP 10-1462/8 Tetova 1  
13. Banim 15/18 11-1403/1 Bogovinë 
14.Banim 16/18 09-29 Tearcë 
15.G2/G2 17/18 11-1478/1 Bogovinë 
16.Banim 18/18 11-1522 Bogovinë 
17.Banim 19/18 09-35 Tearcë 
18.G4/ G4 20/18 09-41 Tearcë 
19.Banim 21/18 11-2136/1 Bogovinë 
20.Banim 22/18 11-1557 Zhelinë 
21.Banim 23/18 11-1568 Zhelinë 
22.Banim 25/18 11-1898 Zhelinë 

 

Viti 2019 
1.Banim 1/19 11-316 Zhelinë 
2.P+3+NK 18/17 YP 10-58/19 Tetovë 
3. Banim 2/19 YP 10-56/19 Tetovë 
4. Banim 3/19 11-422/1 Bogovinë 
5. Banim 4/19 YP 10-65 Tetova 1  
6. Banim 5/19 11-259 Zhelinë  
7. Banim 6/19 11-749/1 Zhelinë 
8. Banim 7/19 YP 206/19 Tetovë 
9. Banimo Afarist  8/19 11-562 Zhelinë 
10. Banim 9/19 11-7112 Zhelinë 
11. Banim 10/19 09-45 Tearcë 
12. Banim 11/19 09-46 Tearcë 
13.O.Afarist 12/19 11-1459/1 Bogovinë 
14.Banimi 13/19 YP 10-198 Tetovë 
15.G2/G2 14/19 YP 10-189 Tetovë 
16.Banim 15/19 09-59 Tearcë 
17.Banim 16/19 09-60 Tearcë 
18. Banim 17/19 11-1335/1 Bogovinë 
19.Banim 18/19 09-61 Tearcë 
20.Banim 19/19 09-68 Tearcë 
21.Banim 20/19 11-2109/1 Bogovinë 
22.Banim 21/19 11-467/1 Bogovinë 
23.Banim 22/19 11-1088 Zhelinë 
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24.Banim 23/19 09-79 Tearcë 
25.Banim 23-1/19 09-81 Tearcë 
26.Banim 24/19 09-82 Tearcë 
27.Banim 25/19 09-88 Tearcë 
28.Banim 26/19 09-100 Tearcë 
29.Banim 27/19 YP 10-351/19 Tetova 1 
30.Banim 28/19 09-111 Tearcë 
31.Banim 29/19 09-113 Tearcë 
32.Banim 31/19 09-114 Tearcë 
33.Banim 32/19 11-2512/1 Bogovinë 
34.Banim 33/19 11-2513/1 Bogovinë 
35.Banim 34/19 11-2534/1 Bogovinë 
36.Banim 35/19 09-123 Tearcë 

 

Viti  2020  
1.Banim 1/20 11-128/1 Bogovinë 
2.Banim 2/20 11-239/1 Bogovinë 
3.Banim 3/20 14-18 Bogovinë 
4.Banim 4/20 YP 11-71 Jegunovcë 
5.Banim 5/20 09-14 Tearcë 
6.Banim 6/20 09-20 Tearcë 
7.Banim 7/20 YP 127/21 Tetova 2 
8.Banim 8/20 09-23 Tearcë 
9.Banim 9/20 11-854/1 Bogovinë 
10.Banim 10/20 ///////// Gostivari 
11.Banim 12/20 11-1187 Bogovinë 
12.Banim 13/20 11-1176 Bogovinë 
13.Banim 14/20 11-821 Zhelinë 
14.G2,G3,G4/ 15/20 KP1017/2 Zhelinë 
15. ECOLOG-  SUDAN 16/20 VERHAUS 

48.7x20 
Tetovaë 

16.Banim 24/17-2020 YP 10-460 Tetovë 
17.Banim 17/20 11-1035 Zhelinë 
18. Banim 18/20 11-1036 Zhelinë 
19.Banim 19/20 11-2001/1 Bogovinë 
20.Banim 20/20 YP -10-470 Tetovë 
21.Banim 21/20 11-1151 Zhelinë 
22.Banimi/ 22/20 YP 10-47/21 Tetova 3  
23. Banim 23/20 09-81 Tearcë 
24.Banim 25/20 YP1  11-8 Jegunovcë 
25.Banim 26/20 09-09 Tearcë 
26.Banim 28/20 09-11 Tearcë 
27.Banim 27/20 09-10 Tearcë 

 

Viti 2021  
1. Banim 1/21 11-410 Zhelinë 
2. Banim 2/21 11-415/1 Bogovinë 
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3. Banim 3/21 09-24 Tearcë 
4. Banim 11/21 09-48 Tearcë 
5. Banim 12/21 09-48 Tearcë 
6. Banim 4/21 11-985/1 Bogovinë 
7.2Bo+5+Nk 10-994/2-O YP 10-266 Tetova 3 
8. Banim 5/21 11-1121/1 Bogovinë 
9. Banimi 10/21 09-36 Tearcë 
10. Banim 13/21 09-36 Tearcë 
11. Banim 6/21 09-934 Zhelinë 
12. Banim 14/21 09-78 Tearcë 
13. Banim 7/21 11-1337/1 Bogovinëe 
14.Banim 15/21 08-83 Tearcë 
15. Banim 16/21 08-84 Tearcë 
16.Banim 8/21 11-1010 Zhelinë 
17.Banim 9/21 KP149/14 Zhelinë 
18. Banim 10/21 09-101 Tearcë 
19.Banimi 11/21 11-1223 Zhelinë 
20.Banimo.Afariste 16/21 14-74 Bërvenicë 
21.G3/G3 20/21 14-79 Bërvenicë 
22.G3/G3 21/21 14-80 Bërvenicë 
23.G3/G3 22/21 14/81 Bërvenicë 
24.Banim 17/21 14-87 Bërvenicë 
25.Banim 23/21 11-1428 Zhelinë 
26.Banim 24/21 11-2007/1 Bogovinë 
27.G2/G2 17/21-1 11-1480 Zhelinë 
28.Banim 25/21 11-1384 Zhelinë 
29. Banim 26/21 KP301/2 Bërvenicë 
30.Banim 19/21 YP 10-343 Tetova 2  
31.Banim 18/21 09-134 Tearcë 
32.Banim 28/21 14-09 Bërvenicë 
33.Banimo –Afariste 31/21 KP829/3 Tearcë 
34. Banim 30/21 09-143 Tearcë 
35.Banim 31/21-1 KP596/33 Zhelinë 
36.Banim 29/21 09-51 Tearcë 
37.Banim 27/21 14-95 Bërvenicë 
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PËRFUNDIM DHE PROPOZIM- VENDIM 

Nga gjitha e thëna më sipër, mund të shihet qartë vija e lartë e ngritjes të zhvillimit 
profesional të kandidatit Dr. Sc. Shinasi Zejneli, si në veprimtarinë mësimore, 
shkencore, ashtu edhe në atë aplikative. Është e qartë se kandidati që nga zgjedhja 
e tij në thirrjen docent tregon aktivitet të gjerë mësimor në disiplina për të cilat ai 
konkurron. Nuk është i paktë edhe angazhimi i tij në organizimin e tubimeve shkencore 
në universitet po edhe më gjerë.  

Bazuar në të dhënat e më sipërme, kemi nderin që Këshillit mësimor – shkencor të 
Fakultetit të Shkencave Zbatuar, pranë UT-së, t’i propozojë që kandidati Dr. Sc. 
SHINASI ZEJNELI, i cili i plotëson të gjitha dispozitat ligjore, të zgjidhet profesor 
inordinar në Fakultetin e Shkencave të Zbatuara, Universiteti i Tetovës – Tetovë në 
lëmin e betonit, konstruksione prej betonit të armuar dhe të paranderura (20708). 

 

Tetovë, 23. 11. 2021      Anëtarët e Komisionit 
recensues: 

Prof. Dr. Enis JAKUPI  (kryetar)  
profesor inordinar në Fakultetin e Shkencave të Zbatuara, 

 Universiteti i Tetovës– Tetovë 

 

_________________________ 

Prof. Dr. Grozde Aleksovski (anëtar) 
profesor ordinar në Fakultetin e Ndërtimtarisë në Shkup, 

 Universiteti ”Shën Qirili dhe Metodij”-Shkup 

 

_________________________ 

Prof. Dr. Toni Arangelovski (anëtar) 
 profesor inordinar në Fakultetin e Ndërtimtarisë në Shkup,  

Universiteti ”Shën Qirili dhe Metodij”-Shkup 
 

_________________________ 
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S H T O J C A  –  F O R M U L A R I 

MBI RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN MËSIMORE- SHKENCORE, 

SHKENCORE DHE EDUKATIVO MËSIMORE- PROFESIONALE  

Kandidati:   Dr. sc. Shinasi Zejneli 

Institucioni:  Programi studimor Ndërtimtari, Fakulteti i Shkencave të 

Zbatuara, Universiteti i Tetovës 

Lëmija  shkencore: betonit, konstruksione prej betonit të armuar dhe të 

paranderura (20708). 

AKTIVITETI MËSIMORO-EDUKATIV 

Nr. Emërtimi i aktivitetit: Pikët 

1 Mbajtja e ligjëratave, cikli i parë i studimeve,  36,00 
1.1 Konstruksione Betoni 1,  Semestri IV  3+3 

(2017/2018:2018/2019:2019/2020:2020/2021) 

3 orë x 4 x 15 x 0.04=7,2 

7,20 

1.2 Konstruksione Betoni 2,  Semestri V  3+3 

(2018/2019:2019/2020:2020/2021:2021/2022) 
3 orë x 4 x 15 x 0.04=7,2 

7,20 

1.3 Konstruksione Metalike 1,  Semestri IV  3+3 

(2017/2018:2018/2019:2019/2020:2020/2021) 

3 orë x 4 x 15 x 0.04=7,2 

7,20 

1.4 Konstruksione Metalike 2,  Semestri V  3+2 

2018/2019:2019/2020:2020/2021:2021/2022) 
3 orë x 4 x 15 x 0.04=7,2 

7,20 

1.5 Konstruksionet e Betonit të armuar-arkitekt,   Semestri IV  

2+1   

(2017/2018:2018/2019:2019/2020:2020/2021) 

2 orë x 4 x 15 x 0.04=4,8 

4.80 

1.6 Konstruksione Metalike-arkitekt,  Semestri VI 1+2 

(2017/2018:2018/2019:2019/2020:2020/2021) 

1 orë x 4 x 15 x 0.04=2,4 

2,40 

2 Mbajtja e ligjëratave, cikli i dytë i studimeve, 7.50 
2.1 Teoria e elasticitetit dhe plasticitetit,   Semestri-I  3+2   

3 orë x 15 x 0.05=2,25 
2,25 

2.2 Mbrojtja e Konstruksioneve të zjarrit,   Semestri-I  2+1  ( 

2 orë x 15 x 0.05=1,50 
1,50 

2.3 Konstruksionet Speciale metalike ,  Semestri-II  2+2  (2 orë x 

15 x 0.05=1,50 
1,50 

2.4 Konstruksione Betoni 2, sistemet e ndërtimit të lartë,   
Semestri-II  3+2  

3 orë x 15 x 0.05=2,25 

2,25 

3 Përgatitja e lëndës së re, ligjëratat 10 
3.1 Konstruksione Betoni 1 1 

3.2 Konstruksione Betoni 2 1 

3.3 Konstruksione Metalike 1 1 

3.4 Konstruksione Metalike 2 1 

3.5 Konstruksionet e Betonit të armuar-arkitekt 1 
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3.6 Konstruksione Metalike-arkitekt 1 

3.7 Teoria e elasticitetit dhe plasticitetit 1 

3.8 Mbrojtja e Konstruksioneve të zjarrit 1 

3.9 Konstruksionet Speciale metalike  1 

3.10 Konstruksione Betoni 2, sistemet e ndërtimit të lartë 1 

4 Konsultimet me studentë, 
100 student x 10 semestra 0.002=2 

2 

5 Mentorime të temave Bachelor,  
studentë të diplomuar, gjithsejte  52 kandidatë 

52 x 0.2 

10,4 

6 Anëtar i komisionit për vlerësim ose mbrojtje të 

temave të magjistraturës 

gjithsejtë 5 x 1=5 

5 

7 Anëtar i komisionit për vlerësim ose mbrojtje të 

temave të diplomës 

Programi studimor arkitekturë dhe ndërtimtari 

102 tema x 0,2=20,4 

20,4 

8 Skripta interne nga ligjëratat 

 
1. Konstruksione Betoni 1 

2. Konstruksione Betoni 2 

3. Konstruksione Metalike 1 

4. Konstruksione Metalike 2 

5. Konstruksionet e Betonit të armuar-arkitekt 

6. Konstruksione Metalike-arkitekt 

7. Teoria e elasticitetit dhe plasticitetit 

8. Mbrojtja e Konstruksioneve të zjarrit 

9. Konstruksionet Speciale metalike  

10. Konstruksione Betoni 2, sistemet e ndërtimit të lartë 

Gjithsej 10 x 4=80 

40 

9 Komisioni recensues i asistentit  
Leart Taravari 

2 

 Gjithsej 133,30 

 

AKTIVITETI SHKENCOR-HULUMTUES 

Nr. Emërtimi i aktivitetit: Pikët 

1 Komentor i punimeve të magjistraturës 
3 tema x 1,5 

4,5 

2 Punime me rezultate shkencore origjinale, të 

publikuara në Revistë shkencore/ profesionale 

18,00 

2.1 Journal of Applied Sciences-SUT JAS-SUT,  Vol.2No.3-

4/2016 

UDC 531.801;728.82(496.5)  ISSN 1857-9930 

The balance in technical mechanics and its syntax in 

traditional architecture-Albanian castles. 

Enis Jakupi, Shinazi Zejneli, Granit Haxhimustafa, 

Adelina Muca-Shabani, Rufat Muca 

3 
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2.2 International Journal of Current Engineering and 

Technology 

 E-ISSN 2277-4106,P-ISSN 2347-5161 

Avilable at http:/inpressco.com/category/ijcet 

...Shinasi  Zejneli  

Received 06 June 2017,Accepted 11 Aug  2017,Available 

online 25Aug2017,Vol.7,No.4(Aug 2017) 

The Control of Execution of Closed Structures of Wood to 

Improve Quality 

/ Kontrolli i ekzekutimit të strukturave të mbyllura të 

drurit për të përmirësuar cilësinë 

3 

2..3 International Journal of Current Engineering and 

Technology 

 E-ISSN 2277-4106,P-ISSN 2347-5161 

Avilable at http:/inpressco.com/category/ijcet 

...Shinasi  Zejneli / 

Received  25  Aug  2017,Accepted 11 Aug  2017,Available 

online 29 Oct 2017,Vol.7,No.5 (Sept/Oct 2017) 

Wood Lamella Parquet Recovery-Caused by Attack of 

the Insects 

/ Rigjenerimi i Lameles nga  druri- parket -e 

shkaktuar nga Sulmi i Insekteve 

3 

2.4 International Journal of Current Engineering and 

Technology 

 E-ISSN 2277-4106,P-ISSN 2347-5161 

Avilable at http:/inpressco.com/category/ijcet 

...Shinasi  Zejneli /Civil engineering Departmen,State 

University of Tetovo,Tetovoj-Macedonia 

Received  25  Aug  2017, Accepted 20  Oct  

2017,Available online 28 Oct 2017,Vol.7,No.5 (Sept/Oct 

2017) 

The Quality of Wooden Railway Lines in North Macedonia 

and Kosovo 

/ Cilësia e linjave hekurudhore të drurit në Maqedoninë 

Veriore dhe Kosovë/ 

3 

2.5 • International Journal of Current Engineering and 

Technology 

 E-ISSN 2277-4106,P-ISSN 2347-5161 

Avilable at http:/inpressco.com/category/ijcet 

...Shinasi  Zejneli /Civil engineering Departmen,State 

University of Tetovo,Tetovoj-Macedonia 

Received 15Sept 2017,Accepted 19 Nov 2017,Available 

online 22 Nov 2017,Vol.7, No.6(Nov/Dec 2017) 

The Collaps of Wooden Roofs of Public Building in 

Macedonia Caused by Winds 

/Rënia e Kulmeve prej Druri të Ndërtesave Publike në 

Maqedoni të Shkaktuara nga Erërat/ 

3 

2.6 Journal of Applied Sciences SUT Vol. 6, No. 11-12 / 2020 

128 

UDC: 624.072.2-021.385:614.84 

Original scientific paper 

3 
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DETERMINATION ON FIRE RESISTANCE COMPOSITE BEAMS 

IN THE 

FIRE SECTOR 

Shinasi Zejneli1 

3 Pjesëmarrje në takim shkencor/profesional me 

referat 

-prezantim oral 

-postër 

8 

4 Abstrakt i botuar në librin e abstrakteve nga 

Konferencat Ndërkombëtarë dhe nacionale 

4 

41 15-17 May 2019 Tetova, Republic of  North Macedonia  

5rd INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE OF APPLIED 

SCIENCES-2019,   ISBN 978-608-217-078-7 

COMPARATIVE ANALYSIS FOR GRAGE OBJECTS WITH  

VERY LIGHTED BULT FROM MATERIALS DIFERENT 

CONSTRUCTION TYPES 

Shinasi Zejneli 1 ,Enis jakupi 2 

1 

4.2 17ти Симпозиум на Друштвото на градежни 

конструктори на Македонија (ДГКМ 2017) 

17th International Symposium of Macedonian Association 

of Structural Engineers (MASE 2017) 

ANALYSIS OF FIRE BEHAVIOR COMPOSIT ELEMENTS OF 

STEEL AND CONCRET IN MULTI-STORY BUILDINGS 

Shinasi ZEJNELI , Enis JAKUPI , Atanas FILIPOVSKI 

1 

4.3 • 19-20 May 2017 Tetova, Macedonia  3rd 

INTERNATIONAL CONFERENCE OF APPLIED 

SCIENCES(ICAS-2017) ISBN 978-608-217-057-2 

ATTIC AND URBANISM AND THEIR BAD URBANISM, TO THE 

OBJECTS   

WITH COLLECTIVE HOUSING 

ENIS JAKUPI, SHINASI ZEJNELI, ULVIE MEMEDI USEJNI 

1 

4.4 • 19-20 May 2017 Tetova, Macedonia  3rd 

INTERNATIONAL CONFERENCE OF APPLIED 

SCIENCES(ICAS-2017) ISBN 978-608-217-057-2 

ANALYSIS OF FIRE BEHAVIOUR OF COUPLED ELEMENTS 

SHINASI ZEJNELI, ENIS JAKUPI, ATANAS FILIPOVSKI, FESTIM 

ADEMI 

1 

 Gjithsej 34,5 

 

AKTIVITETI PROFESIONALO-  ARTISTIK DHE APLIKATIVE 

Nr. Emërtimi i aktivitetit: Pikët 

1 Libër nga fusha profesionale 14 
1.1 Bashkautor, Enis JAKUPi, Shinasi ZEJNELI,  

KONSTRUKSIONET NDËRIMORE mësim zgjedhor (lëndë 

zgjedhore) për vitin III dhe IV DREJTIMI NDËRTIMTARI-

GJEODEZI, teknik i  arkitekturës, Botues Ministria e arsimit 

dhe shkencës e Republikës së Maqedonisë së Veriut, 

Shkup 2020, ISBN 978-608-226-791-3, 

7 
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1.2 Bashkautor, Енис ЈАКУПИ, Шинаси ЗЕЈНЕЛИ, 

ГРАДЕЖНИ КОНСТРУКЦИИ изборна настава за III и IV 

година ГРАДЕЖНО-ГЕОДЕТСКА СТРУЛА, Архитектонски 

техничар, Издавач Министерство за образование и 

наука на Република Северна Македонија, Скопје 2020, 

ISBN 978-608-226-781-4, 

7 

2 Projekte ideore 

Projektant kryesor/përgjegjës 
 45 projekte x 2 = 90 

90 

3 Projekt Themelor(Kryesor) 

Projektant kryesor/përgjegjës 
50  projekte x 4=200 

200 

4 Projekte Realizuese 

Projektant kryesor/përgjegjës 
 50  projekte  x 2 = 100 

100 

5 REVIZIONE 
2 projekte  x 2 = 4 

4 

6 Pjesëmarrje në aktivitete promovuese të fakultetit 3 
6.1 Ditët e hapura, USHT, prezantim i programit studimor Nërtimtari, 

2018 
1 

6.2 Ditët e hapura, USHT, prezantim i programit studimor Ndërtimtari, 

2019 
1 

6.3 Ditët e hapura, USHT, prezantim i programit studimor Ndërtimtari,  

2020 
1 

 Gjithsej 411 
 

AKTIVITETI ME INTERES MË TË GJERË 

N.r. Emërimi i aktivitetit: Pikët 

1 Anëtar ne bordin  në revista ndërkombëtare/ 

revistës shkencore 

4 

1.1 Vol.4 No.7-8/2018, 1 

1.2 Vol.5 No.9-10/2019, 1 

1.3 Vol.6 No.11-12/2020, 1 

1.4 vol.7 No.13-4/2021 1 

2 Anëtar i këshillit organizues ose programor i tubimit 

ndërkombëtar shkencor/ profesional 

2 

2.1 4rd INTERNATIONAL CONFERENCE OF APPLIED SCIENCES 

19-20 MAJ 2017, University of Tetova,  Faculty of Applied 

Sciences 

1 

2.2 5rd INTERNATIONAL CONFERENCE OF APPLIED SCIENCES 

19-20 MAJ 2017, University of Tetova,  Faculty of Applied 

Sciences 

1 

3 Prodekan i FSHZ-së pranë UT 4 

4 Udhëheqës 3 

4.1 Shef i programit studimor ndërtimtari 3 

5 Anëtar i Komisionit të fakultetit 4 

 Gjithsej 17 
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REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË 

THIRRJEN 

PIKËT 

AKTIVITETI EDUKATIVO - ARSIMOR 133,30 

AKTIVITETI SHKENCORO- HULUMTUES 34,50 

AKTIVITETI PROFESIONALO- ARTISTIK DHE APLIKATIV 411 

AKTIVITET ME INTERES MË TË GJËRË 17 

Gjithsej 595,80 

 

Tetovë, 23. 11. 2021      Anëtarët e Komisionit 

recensues: 

Prof. Dr. Enis JAKUPI  (kryetar)  

profesor inordinar në Fakultetin e Shkencave të Zbatuara, 

 Universiteti i Tetovës– Tetovë 

 

_________________________ 

Prof. Dr. Grozde Aleksovski (anëtar) 

profesor ordinar në Fakultetin e Ndërtimtarisë në Shkup, 

 Universiteti ”Shën Qirili dhe Metodij”-Shkup 

 

_________________________ 

Prof. Dr. Toni Arangelovski (anëtar) 

 profesor inordinar në Fakultetin e Ndërtimtarisë në Shkup,  

Universiteti ”Shën Qirili dhe Metodij”-Shkup 

 

 

_________________________ 
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